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Valsts
statistiskā pārvalde publicēs 1925. gada tautas skaitīšanas iznākumus at-

sevišķās burtnīcās, pie kam materiālu nesakārtos pēc teritoriālām vienībām,

kā tas bieži pieņemts (Šveicē pēc kantoniem, Igaunijā pēc apriņķiem), bet gan

pēc atsevišķiem jautājumiem vienā burtnīcā pa visu valsti. Šādā kārta bus iespē-

jams ātrāki publicēt skaitīšanas iznākumus atsevišķos jautājumos. Pavisam pare-

dzētas 5 līdz 6 burtnīcas, kuras savienotas sastādīs noslēgtu grāmatu ar kopīgu sa-

tura rādītāju, šinī pirmajā burtnīcā publicēts: iedzīvotāju skaits atsevi-

šķās pašvaldības vienībās, sadalīts pēc dzimuma un pavalstniecības, pie kam Lat-

vijas pilsoņi sadalīti divās vecuma grupās: jaunākos par 21 gadu un vecākos par

21 gadu. Šāds sadalījums divās vecuma grupās bija nepieciešams, lai sniegtu sa-

karā ar Saeimas vēlēšanām ziņas par politiski pilntiesīgo Latvijas iedzīvotāju dalu.

Otrā burtnīcā paredzēts publicēt skaitļus par tautību un ticību atsevišķās

pašvaldības vienībās. Trešā burtu ic ā — skaitļus par iedzīvotāju sadalīšanos

vecuma grupās un ģimenes stāvokli, pie kam šinī un nākošās burtnīcās skaitļi tiks

sniegti apriņķu sadalījumā, izdalot vienīgi pilsētas. Ceturtā burtnīca no-

domāta nodarbošanās jautājumam un piektā un varbūtējā sestā burtnīca

pārējiem jautājumiem kā izglītībai, valodu prašanai, pastāvīgas dzīves vietas un

dzimšanas vietas noskaidrošanai v. t. t.

Tabeles būs pavadītas ar paskaidrojošu tekstu. Pēdējais ir nepieciešams, lai

varētu izdarīt salīdzinājumus ar iepriekšējām skaitīšanām. 1920- gada skaitīšanas

iznākumi nav publicēti atsevišķā izdevumā un tālab tie ir pieietami vienīgi valsts

statistiskā pārvaldē manuskripta veidā. Vienīgi nedaudzas tabeles ir nodrukātas

1920. gada statistiskā gada grāmatā. Ari iepriekšējo skaitīšanu (1863., 1867., 1881.

un 1897. g. g.) iznākumi ir atrodami tikai nedaudzās labākās bibliotēkās un provincē

nemaz nav pieietami. Šo iemeslu dēļ tabeles ievadīs paskaidrojošs teksts.

Skaitļu materiāls viscaur sakārtots jaunajā apriņķu iedalījumā, kurš stājies

spēkā 1925. gada 1. aprilī. Tomēr lai būtu iespējamība izdarīt salīdzinājumus ar

iepriekšējo skaitīšanu iznākumiem, tekstā būs pievesti ari skaitļi vecajā apriņķu sa-

dalījumā.

Rīgā, 1925. g- jūnija.

Valsts statistiskās pārvaldes

direktors M. S kujenieks.



Skaitīšana.

Saskaņā ar likumu par tautas skaitīšanu valsts

statistiskā pārvalde organizēja un vadīja tautas skai-

tīšanu visā valstī. Lai skaitīšanas darbu decentra-

lizētu, valsti sadalīja 23 skaitīšanas apgabalos, pie
kam piecas lielākās pilsētas sastādīja atsevišķus ap-

gabalus, bet pārējo apgabalu robežas (izņemot Jaun-

latgales apriņķi, kurš bija padots Ludzai) sakrita ar

jauno apriņķu robežām. Pilsētas ar vairāk nekā

3000 iedzīvotājiem bija skaitīšanas rajoni, kuru

priekšgalā stāvēja rajonu pārziņi. Visas pārējās paš-
valdības vienības bija skaitīšanas iecirkņi, kuri tāpat

kā rajoni sadalījās skaitīšanas apakšiecirkņos, pie kam

katrā apakšiecirknī bija 70—200 iedzīvotāji un skaitī-

šanas darbs tur bija jāizdara vienam skaitītājam.

Skaitītājus iecēla iecirkņu, resp. rajonu vadītāji, pie
kam par skaitītājiem varēja iecelt katru nevainojamu
Latvijas pilsoni, kurš ir vecāks par 17 gadiem, prot

latviski runāt un rakstīt un ar savu izglītību vai līdz-

šinējo darbību ir pierādījis, ka ir spējīgs izpildīt skai-

tītāja pienākumus. Apgabalu priekšgalā, ar ļoti ne-

daudziem izņēmumiem, atradās apriņķu valžu priekš-

sēdētāji un pilsētu apgabalos pilsētu galvas. Tanīs

pilsētās, kuras bija izdalītas kā skaitīšanas rajoni,
skaitīšanas darbus parasti vadīja komunālie darbi-

nieki. Tāpat uz laukiem pa lielākai daļai skaitīšanas

iecirkņus vadīja pagastu rakstveži vai skolotāji-

Skaitītāju personāls sastādījās no skolotājiem, stu-

dentiem, vecākiem skolēniem, lauksaimniekiem un

citām inteliģentākām personām.

Skaitīšanas priekšdarbi bija laikā veikti un jau
1. novembrī 1924. gadā varēja sanākt visu apgabalu

vadītāju apspriede. Decembrī un janvārī visā valstī

notika instruēšanas sapulces, kurās valsts statistiskās

pārvaldes ierēdņi iepazīstināja rajonu un iezirkņu va-

dītājus kā ari skaitītājus ar viņu pienākumiem. Pa-

visam notika 52 instruēšanas sapulces. Bez tam at-

sevišķos rajonos un iecirkņos vadītāji sasauca savu

skaitītāju apspriedes. Šādu sapulču skaits pār-

sniedza 300.

Skaitīšanas darbu izvešanā piedalījās ap

KOOO cilvēku, to starpā 13,407 skaitītāji, 7,212 skai-

tītāji savu darbu izpildīja kā goda amatu bez atlīdzī-

bas un 6,195 pret nelielu atlīdzību. Lielais bezmaksas

skaitītāju daudzums liecina par iedzīvotāju pre-
timnākšanu skaitīšanas darbam, skaitītājs ir

caurmērā saskaitījis 137 iedzīvotājus.
Instrukcijas par skaitīšanas kārtību un formulāru

iznildīšanu ir nodrukātas „Valdības Vēstneša"

1924. gada 226. un 235. numuros. Bez tam ir izdotas

atsevišķas instrukcijas nelielu brošūru veidā lauku

un pilsētu skaitītājiem.

Svarīgākais skaitīšanas formulārs bija personas

kartīte, kura visā valstī bija vienāda. Šo kartīti iz-

strādāja valsts statistiskā pārvalde, pieaicinot redza-

mākos lietpratējus, kā prof. K. Balodi, Dr. B. Šrenku,
doc. J. Henseli, doc. J. Bokalderi v. c. Bez tam kar-

tīte pirms galīgas apstiprināšanas bija atsauksmei no-

sūtīta veselai rindai valsts un sabiedrības iestādēm-

Personas kartītes teksts bija sekošs:

Valsis Statistiskā Pārvalde.

Latvijas otrā tautas skaitīšana 1925. g. 10. februārī.

Personas kartīte N«

apr'ņķis pagasts

pilsēta miests

Skaitīšanas iecirkņa N» Apdzīvotās vietas (mājas, ciema,

muižas v. t. t.) nosaukums

N° pēc apdzīvoto vietu vai gruntsgabalu saraksta.

lelas nosaukums JNT° dzīv.

1. Uzvārds Vārds

2. Dzimums (vīr. vai siev.) 3) Pavalstniecība

4. Dzimšanas gads (jaun. kal.) mēn. diena

5. Kur dzimis (pilsēta vai pagasts kā ari apr.)

Ja ārzemēs, tad kādā valstī un Krievijā

dzimušiem ari guberņas nosaukums

6. Ģimenes stāvoklis (prec, neprec,atraitnis, šķirts)

7. Jāatbild vienīgi sievietēm, a) Cik dzīvi bērni dzimuši

b) Cik no tiem vēl tagad dzīvo

8. Ticība 9. Tautība

10. Prot rakstīt Prot lasīt

11. Kādas valodas prot runāt a) .............b)

c) d) c)

12. Kādu valodu parasti lieto ģimenē

13. Ja skaitāmā persona ir bērns, kurš sasniedzis pilnu 6. gadu

bet vēl nav 16 gadus vecs — Vai viņš apmeklē skolu

Cik ilgi ir apmeklējis skolu

14. a) Vai patstāvīgi iegūst sev līdzekļus pārtikai (ja, ne)

b) Ja patstāvīgi iegūst sev līdzekļus pārtikai, tad galvenais

ienākuma avots (noteikti norādot nodarbošanās veidu)

c) Darba vietas nosaukums un adrese

d) Kādu stāvokli leņem darbā (īpašnieks, uzņēmējs, ierēdnis,

strādnieks) c) Ja iegūst pārtikai

līdzekļus no citas personas vai iestādes, tad šīs personas

galvenais ienākuma avots (nodarbošanās) vai iestādes no-

saukums -

15. Vai ir blakus ienākuma avots un kāds

16. Vai pastāvīgi dzīvo skaitīšanas vietā

Ja pastāvīga dzīves vieta atrodas citur, tad kur (sīku adresi)

Skaitītāja paraksts:
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Uzstādītos jautājumus paskaidro sekoša instruk-

cija personas kartītes izpildīšanai:

~1. Personas kartīte ir izpildāma par katru cil-

vēku, kurš atrodas Latvijā pulksten 12. naktī no 10. uz

11. februāri 1925. g. Par ārzemniekiem personas

kartītes piepildāmas tāpat kā par Latvijas pilsoņiem.
Skaitāmi itin visi cilvēki, ari bērni un nespējīgi sirm-

galvji. Ja kāds ir miris pēc pulksten 12. naktī uz

11. februāri, tad par viņu ir sastādama personas kar-

tīte tāpat kā par bērniem, kuri līdz minētai stundai ir

dzimuši. Par bērniem, kuri dzimuši 11. februārī vai

vēlāk, personas kartīte nav sastādama. Tāpat par

personām kuras mirušas pirms 10. februāra pulksten
12. naktī.

2. Personas kartīte izpildāma par katru cilvēku,

kurš dzīvo Latvijā tanī vietā, kur viņš atradās pulk-
sten 12. naktī no 10. uz 11. februāri 1925. g. Ja skai-

tāmā persona minētā brīdī uz laiku atstājusi
savu dzīves vietu (policists uz posteņa, ārsts pie

slimnieka, viesībās, konduktors uz dzelzsceļa v. t. t.),

tad par viņu personas kartīte sastādama viņa parastā
dzīves vietā.

3. Jautājums 1. Ir atzīmējams skaitāmās

personas vārds un uzvārds. Ja skaitāmā persona ir

tikko dzimis bērns, tad atzīmējams tikai likumīgais

uzvārds, bet vārda vietā atzīmēt, ka tāda vēl nav.

Jautājums 2. Atzīmējams skaitāmās per-

sonas dzimums, tas ir „vīrietis" vai „sieviete".

Jautājums 3. Atzīmējams tās valsts nosau-

kums, pie kuras skaitāmā persona pieder. Var būt

gadījumi, kad pavalstniecība nav zināma. Tad rak-

stāms vārds „nenoskaidrota". Pēdējais rakstāms vie-

nīgi pēc pases pārbaudīšanas.

Jautājums 4. Atzīmējams dzimšanas gads,
mēnesis un diena pēc jaunā kalendāra. It sevišķi ve-

cāki cilvēki bieži nezin savu vecumu noteikt un tālab

skaitītājiem ir tiesības pieprasīt dokumentus. Ja
skaitāmā persona uzdod savu dzimšanas dienu pēc

vecā kalendāra, tad tiem, kuri dzimuši 1900. gadā un

agrāk, pie dzimšanas datuma ir pieskaitāmas 12 die-

nas, bet tiem, kuri dzimuši 1901. un vēlākos gados

pieskaitāmas 13 dienas. It sevišķi rūpīgi ir pārbau-
dāmas ziņas par vecumu, ja skaitāmā persona savu

vecumu uzdod noapaļotos skaitļos. Tā veci ļaudis
bieži saka, ka viņi ir 70 vai 80 gadus veci, kaut gan

viņi ir 69, 71 vai 79 vai 81 gadu veci. Tāpat vecāki

nereti noapaļo savu bērnu £adu skaitu, teikdami, ka

9 vai 11 gadus vecs bērns ir 10 gadus vecs v. t. t.

Jautājums 5. Sīki nosaucama dzimšanas

vieta, minot pagasta, miesta vai pilsētas nosaukumu.

Jautājums 6. Atzīmējams juridiskais ģime-

nes stāvoklis. Ja kāds ir precējies, bet faktiski dzīvo

šķirti, tad rakstāms ~precējies", bet ~šķirts"- rak-

stāms vienīgi tad, kad laulība likumīgā kārtā ir šķirta.

Jautājums 7. Uz šo jautājumu jāatbild vie-

nīgi sievietēm. Vispirms ir jāatzīmē cik daudzus

dzīvi dzimušus bērnus skaitāmā sieviete ir dzemdē-

jusi un pēc tam jānoskaidro, cik no tiem skaitīšanas

brīdī ir dzīvi. Bez vēsts nozudušie, par kuriem nav

zināms vai tie ir dzīvi vai miruši, ir pieskaitāmi miru-

šiem un nav atzīmējami ~b" punktā.
Jautājums 8. īr uzdodama formelā piede-

rība pie vienas vai otras konfesionelas savienības,
t. i. minama tā ticība, pēc kuras rituāla skaitāmā per-

sona kristīta vai izpildīts cits garīgs akts. Ja skai-

tāma persona ir ticību mainījusi, tad uzdodama ta

konfesija, pie kuras tā skaitīšanas brīdī pieder. Ja
bērns ir reģistrēts vienīgi dzimtsarakstu nodaļā, tad

rakstāms „bez", atzīmējot to konfesionelo savienību,

pie kuras piederējis bērna tēvs.

Jautājums 9. Jānoskaidro skaitāmās perso-

nas tautība un jāseko, ka tautību nesajauc ar ticību

vai pavalstniecību. Jāraksta „latvietis", „vācietis"
vai citas tautības nosaukums, K a r kuras pie-

der īg o skaitāmā sevi uz-

skata. Ja skaitāmā persona nav spējīga pate teikt,

pie kādas tautības tā piederīga, tad jānoskaidro, kādu

valodu tā savā bērnībā visvairāk lļetojusi vai kādu

valodu tā tagad lieto savā ģimenē un pēc tās notei-

cama tautība. Ari pilsoņa pasē atzīmēto ierakstu par

tautību var ņemt vērā. Bērna tautību nosaka vecāki.

Ja tas nenotiek, tad bērna tautība pēc tēva

tautības, bet ja tēvs nav zināms, tad pēc niâtes tau-

tības. \

Jautājums 10. Ja skaitāmā persona
v4t au t

kādā valodā prot rakstīt un lasīt, tad atbildams ar

vārdu „ja". Zem rakstīt prašanas saprotams, ja skai-

tāmā persona prot kaut kādā valodā rakstiski izteikt

savas domas. Zem lasītpratēja saprotams cilvēks,

kurš var salasīt drukātu tekstu.

Jautājums 11. Atzīmējamas tās valodas,

kurās skaitāmā persona prot mutiski izteikt savas

domas.

Jautājums 12. Atzīmējama tā valoda, kuru
skaitāmā persona savā ģimenē vai mājas dzīvē pa-

rasti vai visbiežāki lieto.

Jautājums 13. Par bērniem starp pilnu
6. gadu līdz pilnam 16. gadam ievācamas ziņas par to,

vai viņi apmeklē skolu un cik ilgi ir skolā gājuši. Uz

pirmo jautājumu jāatbild ar „ja" vai „nē", uz otro ar

skolā pavadīto gadu skaitu.

Jautājums 14. a) Zem personas, kura pat-

stāvīgi iegūst sev līdzekļus pārtikai ir saprotama

tāda, kurai ir patstāvīga nodarbošanās vai īpašums,

kura ienākumi dod pārtikai vajadzīgos līdzekļus. Ja

skaitāmā persona pate ar savu darbu vai īpašumu

sev iegūst līdzekļus dzīvei, tad atbildams ar vārdu

„ja". Turpretim, ja skaitāmā persona iegūst līdzekļus

pārtikai no citas personas, piem. no vecākiem, vīra,

radiniekiem vai labdarības iestādes, tad rakstāms

vārds „ne". Tāpat rakstāms gadījumā, ja skaitāmā

persona patstāvīgi nopelna sev tikai mazāko daļu

pārtikai vajadzīgo līdzekļu, piem., ja students, kurš
saņem līdzekļus no vecākiem, pelna ar stundu pa-

sniegšanu. Ja skaitāmā persona uz laiku ir bez darba,

bet sistemātiski nesaņem uzturai līdzekļus no citas

personas vai iestādes, tad rakstāms „ja". Tāpat rak-

stāms „ja", tanī gadījumā, ja ģimenes loceklis, nesa-

ņemdams noteiktu algu, tomēr sava radinieka saim-

niecībā izpilda noteiktus darbus, kurus strādājot cil-

vēki parasti pelna sev pārtiku. Tā dēls, sieva vai cits

ģimenes loceklis, izpildīdams laukstrādnieka darbus

sava tēva saimniecībā un nesaņemdams noteiktu

atalgojumu, ir uzskatams par personu, kura patstāvīgi

iegūst sev līdzekļus pārtikai.
b) Ja skaitāmā persona sev patstāvīgi nopelna

līdzekļus pārtikai, tad atzīmējama galvenā no-

darbošanās, piemēram, ..lauksaimnieks", laukstrād-

nieks", „kalējs", ~gans", „sèdlinieks". „skolotājs",

„malkas tirgotājs", ..pārdevējs veikalā" v. t. t. Ja
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skaitāmai personai ir vairāki nodarbošanās veidi, tad

šeit atzīmējams tas, kuru pate skaitāmā persona uz-

skata par galveno. Tā piemēram jūrmalas zvejnie-

kam var piederēt zemes gabals, un ja viņš galvenos

ienākumus iegūst no zemes, tad rakstāms ~zemk-

opis", turpretīm, ja pēc viņa ieskatiem viņš gal-

veno peļņu iegūst no zvejas, tad rakstāms zvej-

nieks". Tāpat lauksaimniekam var piederēt tirgo-

tava, ierēdnim lauku mājas v. t. t. Ja skaitāmā per-

sona pati neapsaimnieko savu īpašumu, bet to iznomā,

tad rakstāms „ienākumi no kapitāla". Ja skaitāmā

persona uz laiku ir bez darba, tad šeit atzīmējams tas

nodarbošanās veids, ar kuru tā pelnīja sev pārtiku

līdz tam laikam, kamēr pēdējo reizi zaudēja darbu.

c) Atzīmējams darba vietas nosaukums un adre-

se, piem., „Ozolu mājas N. N. pagastā", «Liepājas

kara ostas darbnīca", «Jelgavas apriņķa priekšnieka

kancleja" v. 1.1. Personām, kuras uz laiku bez darba,
šinī vietā ir jāraksta „bez darba".

d) Atzīmējams saimnieciskais stāvoklis, kuru
skaitāmā persona ieņem darbā, t. i. vai tā ir kāda

saimnieciska uzņēmuma īpašnieks, ierēdnis, vai

strādnieks. Lauku mājas īpašnieks, kurš pats strādā

savā saimniecībā, raksta „a" punktā — „ja", „b"

punktā — «lauksaimnieks", „c" punktā min savu

māju nosaukumu un atrašanās vietu un „d" punktā
raksta «īpašnieks". — Ja skaitāmā persona vienā un

tanī pašā laikā ir zināma uzņēmuma līdzīpašnieks un

ierēdnis vai strādnieks, tad atzīmējams pirmais, t. i.

«īpašnieks". Ja skaitāmā persona kādu uzņēmumu
vai saimniecību rentē, tad rakstāms uzņēmējs. Pie

personām, kuras nevar ierindot minētās četrās gru-

pās, kā, piem., brīvi praktiz. ārsti, garīdznieki, v. t. t.

ir atzīmējama skaitāmās personas nodarbošanās

veids. Piem. advokāts, ev.-lut. garīdznieks v. t. t.

c) Ja skaitāmā persona neiegūst sev pārtiku ar

patstāvīgu darbu vai no saviem īpašumiem, bet ga-l-

-veno dalu no savai pārtikai vajadzīgiem līdzekļiem

iegūst no citas personas ienākumiem, tad minama šīs

personas nodarbošanās. Ja students dzīvo ar tēva

līdzekļiem, kurš ir lauksaimnieks, tad rakstāms «lauk-

saimniecība". Ja sieva, kura patstāvīgi nepelna,

iegūst līdzekļus no vīra, kurš ir tirgotājs, tad rak-

stāms «tirdzniecība" v. t. t.

Izpildot personas kartīti, 14. jautājumā aktivā

kara dienestā esošām personām jāatbild sekošā kār-

tā: Jautājums ~a" — jāatbild ar ..ja"; jautājums ~b"
— «kara dienests": jautājums „c" — «kara resors",
neuzrādot tuvāki daļas nosaukumu; „d" — «kara-
vīrs" vai kara resora darbinieks-ce, neuzrādot die-

nesta pakāpi vai specialitāti, „c" — atstāt neizpildītu.

Jautājums 15. Ja skaitāmā persona 13. jau-

tājumā ir aizrādījusi uz savu galveno nodarbošanos

un ja tai ir blakus nodarbošanās, tad tā šeit ir mi-

nama. Tā jūrmalas zemkopim zveja var būt blakus

nodarbošanās, kalējam uz laukiem — zemkopība,

zemkopim — tirdzniecība v. t. t.

Jaut āju m s 16. Ja skaitāmā persona tikai uz

īsu brīdi atrodas skaitīšanas vietā, bet pastāvīgi dzīvo

citur, piemēram, ja provinces iedzīvotājs skaitīšanas

laikā uz vienu vai dažām dienām ir iebraucis Rīgā
un tālab tiek tik Rīgā skaitīts, tad rakstāms, ka nedzī-

vo pastāvīgi skaitīšanas vietā. Tālāk, kādā gadījumā

atzīmējama pastāvīgās dzīves vietas adrese. Ja skai-

tīšanas vieta un pastāvīgā dzīves vieta sakrīt, tad uz

pirmo jautājumu atbildams ar „ja" un otra jautājuma

vietā velkama horicontala strīpa.

Aizrādījums. Uz visiem jautājumiem per-

sonas kartītē ir jāatbild ar „ja", „ne", vai attiecīgiem

ierakstiem. Kur ziņas nekādi nav iespējams iegūt

(piemēram, cilvēks, kurš nezin savu dzimšanas dienu,

kura ari dokumentos nav atzīmēta) — ir rakstāms

„nezinams". Horicontalu strīpu ievilkt atļauts tikai

tur, kur atbildes loģiski neiespējamas, ka pļemeram
pie 16. jautājuma minēts, vai ari 7. jautājuma vīriešu

dzimuma personām."

No vairākām pusēm ir celti iebildumi pret to, ka

personas kartītē nav uzņemti jautājumi par fiziskiem

defektiem un izglītības stāvokli. Šie jautājumi pilnīgi

apzinīgi nav uzņemti, jo tautas skaitīšana, kura izda-

rāma vienā dienā, šos jautājumus nav iespējams no-

skaidrot. Tā fiziskos defektus ir iespējams pareizi

konstatēt vienīgi tad, kad skaitīšana ir saistīta ar

ārsta apskati, jo skaitāmās personas bieži pārspīlē

savus fiziskos trūkumus, cerēdami uz pabalstiem, vai

ari vienkārši nezināšanas dēl. Tā 1920. gada skaitī-

šanā bija uzdots nesamērīgi liels aklu, kurlu v. t. t.

skaits, kas izskaidrojams ar to, piederīgie bieži ap-

galvo, ka kāds vecāks viņu ģimenes loceklis ir akls

vai citādi defekts, kaut gan no mediciniskā_ redzes

stāvokļa viņu par tādu nevar uzskatīt. Tā kā skaitī-

šanu nebija iespējams saistīt ar ārsta apskati, tad_ šie

autājuini bija jāatmet- Tāpat ari par izglītības stāvo-

kli nav iespējams savākt pareizas ziņas bez attiecīgo

dokumentu pārbaudīšanas, kas atkal apgrūtinātu

skaitīšanas darbu.

Bez personas kartītes uz laukiem skaitītājiem
vēl bija jārīkojas ar diviem skaitīšanas formulāriem:

ar apdzīvoto vietu sarakstu un apdzīvotās vietas

iedzīvotāju sarakstu. Jau 1924. gada vasarā valsts

statistiskā pārvalde sastādīja apdzīvoto vietu sarak-

stus. Pirmmaterialu šim darbam sniedza dažādi

pirmskara materiāli, kurus papildināja ar 1923. gada
lauksaimniecības skaitīšanā iegūtām ziņām. Par

katru pagastu sastādīja atsevišķu sarakstu, kurā at-

zīmēts katrs ciems, sādža, muiža, māja, viensaimnie-

cība vai cita apdzīvota vieta līdz ar īpašnieka vārdu

un zemes platību. Šos sarakstus 1924. gada vasarā

izsūtīja pagastu valdēm un tās sarakstus izlaboja un

papildināja. Beidzot šos sarakstus vēl pārbaudīja
skaitīšanas iecirkņu vadītāji un skaitītāji. Pie katras

apdzīvotās vietas bija atstātas tukšas grafas saskai-

tīta iedzīvotāju skaita ierakstīšanai. Apdzīvoto
vietu sarakstam bija jāgarantē, ka skaitīšana izdarīta
visās apdzīvotās vietās.

Apdzīvoto vietu saraksts bija sekošs:

Skaitīšanas apgabals JVè iecirknis Jfe apakšiec.JV»

apriņķī pagastā novadā

V

M

A p d z ī v o t a s vietas Iedzīvotāju skaits

nosaukums

raksturs

(muiža, māja,
dzirnavas,

stacija, krogs

u. t. t.)

īpašnieka
vai saimnie-

cības vadī-

tāja uzvārds

kop-

pl3-
tïba

vïr. siev. kopa
O
«J
C
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Bez tam par katru apdzīvotu vietu bija sastā-

dams sevišķs apdzīvotās vietas iedzīvotāju saraksts,

ar kura palīdzību iespējams konstatēt ģimenes lie-

lumu un kontrolēt personu kartiņu izpildīšanu. Šis

formulārs bija šāds:

I. Apdzīvota vietā skaitītās personas.

Pilsētās apdzīvoto vietu saraksta uzdevumus iz-

pildīja gruntsgabalu saraksts. Katrs skaitītājs sa-

ņēma iepriekš izpildītu sarakstu, kurā bija atzīmētas

visas mājas, kurās viņam bija jāizdara skaitīšana.

Gruntsgabalu saraksts bija šāds:

Gruntsgabalu saraksts.

Pilsēta.

Miests.

Rajons Apakšiecirknis

Pēc skaitīšanas izdarīšanas katrā dzīvoklī, skai-

tītājam bija jāizpilda iecirkņa dzīvokļu saraksts, at-

zīmējot katrā dzīvoklī saskaitīto personu skaitu.

lecirkņa dzīvokļu saraksts.

Pilsēta

Miests

Skaitīšanas rajons .Nf° apakšiecirknis JST»

Bez tam skaitītājam pilsētās bija jāsastāda par

kratru dzīvokli atsevišķa dzīvokļa kartīte, ar kuras

palīdzību ir iespējams kontrolēt personas kartītes iz-

pildīšanas pareizību un noteikt ģimenes lielumu, kā

ari atrisināt dažus jautājumus, kuri saistīti ar dzī-

vokļu jautājumu.

Dzīvokļa kartīte JSfe

pilsēta,

miests.

skaitīšanas rajons skait. apakšiecirknis

iela Ne dz. Ns

Dzīvoklis sastāv no istabām.

I. Dzīvoklī skaitītās personas.

Beidzot ka pilsētas ta uz laukiem bija jāsastāda

šāds uz laiku izbraukušo personu saraksts:

11. Uz laiku izbraukušas personas.

Šī saraksta nolūks konstatēt katras pašvaldības
vienības patieso iedzīvotāju skaitu, jo uz personas

kartītēm bija izdarāmas ari atzīmes par uz laiku

iebraukušām personām.
Sevišķas instrukcijas bija par skaitīšanas izdarī-

šanu uz dzelzsceļiem, kara spēka dalās, slimnicās,

viesnīcās, naktspatversmēs un cietumos.

Skaitīšanas darbs 1925. gadā tika veikts apmie-
rinoši. Salīdzinot ar 1920. gada skaitīšanu, pēdējai
skaitīšanai ir sekošas priekšrocības: 1) tā tika daudz

rūpīgāki sagatavota, iepriekš sastādot apdzīvoto
vietu un gruntsgabalu sarakstus, kā ari laikā saga-
tavojot skaitīšanas personālu. 2) Pēdējā tautas skai-

tīšana ar nedaudziem izņēmumiem tika izdarīta vienā

dienā, kurpretim 1920. gada skaitīšana ilga 7—lo die-

nas. 3) Pēdējā skaitīšana visā valstī notika vienā

reizē, kurpretim 1920. gada 14. jūnijā Ilūkstes ap-

riņķis vēl bija polu un leišu okupēts un daži Valkas

un Valmieras apriņķa apvidi atradās zem igauņu pār-
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valdības, un tur skaitīšanu varēja izdarīt tikai 1920. g.

rudenī un 1921. gada janvārī. Beidzot 4) 1920. gada
skaitīšanas laikā Latvija vēl atradās kara stāvoklī ar

Krieviju, mūsu valsts austrumu robežā atradās fron-

tes linija un ari zem kara notikumu iespaida skai-

tīšana cieta.

Vienīgās vietas, no kurām ienāca sūdzības par

nepilnībām skaitīšanā bija Liepāja un Ventspils. No

Ventspils ziņoja, ka skaitīšana nav notikuse dažās

ārpilsētas mājās. Izdarot pārbaudīšanu, tur atrada

dažas neskaitītas personas. No Liepājas, turpretim,
ziņoja, ka neskaitītas esot palikušas 12—14,000 per-

sonas, jo policijas adrešu galdā Liepājā esot atzīmēti

72,000 iedzīvotāji, bet tautas skaitīšanā saskaitīti esot

tikai 60.000. Statistiskai pārvaldei bija skaidrs, ka

šāda kļūda ir neiespējama. Tomēr, lai novērstu

katras šaubas, laikā no 11.—18. martam Liepājā tika

izdarīta skaitīšanas pārbaudīšana ar vietējās policijas

ierēdņu palīdzību. Izrādījās, ka policijai bija izdevies

atrast tikai 508 personas, kuras 10. februārī nebija
skaitītas. Kad ievēro, ka skaitīšanas pārbaudīšana
notika vienu mēnesi pēc pašas skaitīšanas, tad sa-

mērā nelielais neskaitīto personu skaits pilnā mērā

apstiprina skaitīšanas teicamu izvešanu ari Liepājā.
Ari par skaitītāju darbu nav ienākušas gandrīz

nekādas sūdzības. Vienīgi no Ilūkstes apriņķa ienā-

kušas sūdzības par to, itkā trīs poli būtu pieskaitīti

baltkrieviem un no Ludzas apriņķa par to, ka 4 balt-

krievi pieskaitīti lielkrieviem un 2 lielkrievi baltkrie-

viem. Ari šis apstāklis liecina, ka skaitītāji ir centu-

šies savu darbu strādāt objektivi.
Vēl jāaizrāda uz to, ka skaitīšanā nav konstatēts

tik liels iedzīvotāju skaits, kāds bija sagaidāms uz

iepriekš ievākto ziņu pamata. Valsts statistiskā pār-

valde 1924. gada vasarā ievāca no pašvaldības iestā-

dēm ziņas par iedzīvotāju skaitu. Minētās iestādes,
bez izņēmuma, uzdeva maksimālo iedzīvotāju skaitu.

Tā daudzos apvidos vasarā uz laukiem atradās prāvs

pilsētnieku skaits gan kā laukstrādnieki, gan kā va-

sarnieki. Šie cilvēki pieskaitīti kā pilsētām, kur tie

pavada ziemas, kā ari laukiem, kur tie pavada va-

saras. Protams, ka sakarā ar to nepamatoti palie-

linājās visas valsts iedzīvotāju skaits. Ari dažas pil-

sētas, piem. Liepāja, uz policijas ziņu pamata bija uz-

devušas lielāku iedzīvotāju skaitu, nekā tur patiesībā

bija.
1925. gada tautas skaitīšana ir pirmā skaitīšana,

kura Latvijā ir notikuse pilnīgi objektivi un bez spie-
diena no ārpuses daudz maz normālos apstākļos.
Šīs skaitīšanas rezultāti būs pamats tālākām skaitī-

šanām, jo salīdzinot nākošo skaitīšanu iznākumus ar

1925. gada skaitīšanas rezultātiem būs radīta iespēja

spriest par mūsu valsts un tās iedzīvotāju attīstības

gaitu.
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ledzīvotāju skaits, dzimums un

pavalstniecība.



I. ledzīvotāju skaits, pilsētas un lauki un administrativais iedalījums

Pasaules kara laikā Latvijas iedzīvotāju skaits

ievērojamā mērā pamazinājās. Kamēr karam izceļoties

Latvijā rēķināja vairāk nekā 2,552,000 iedzīvotāju,

tikmēr 1916. gadā tur bija atlikuši ne vairāk par

1,300,000. Kopš 1918. gada sākās bēgļu atgriešanas

kustība un 1920. gadā Latvijā saskaitīja 1,596,131 ie-

dzīvotāju, bet 1925. gadā 1,844,805. Tādā kārtā, laikā

starp abām pēdējām tautas skaitīšanām, Latvijas

iedzīvotāju skaits palielinājies par 248,674.

Latvijas iedzīvotāju skaita pieaugumu nosaka

trīs momenti: 1) dabīgā vairošanās, t. i. dzimstības

pārsvars par mirstību, 2) ieceļošana, resp. izceļotāju

(bēgļu) atgriešanās un 3) izceļošana.

Laikā starp abām pēdējām tautas skaitīšanām

abu pirmo apstākļu iespaids bija sekošs:

ledzīvotāju pieaugums:

Accroissement de la population

Atgriezušies
bēgļi, gūste-

"n^'ecSļi 02 Vair3k Kopāpieau-
Gadi n ,t ~

1 neka mira gunis
Kefugies re-

°

venus, pri- Excédent de Accroisse-

Années sonniers de naissances ment total

guerre,

optants et

immigrants.

1920. 14. Vl—31./XII. . 91.028 588 91.610

1921. 1./L—3l/XIÏ. ...
94.818 11.089 105.907

1922. 1. 1.—31. XII.
...

21.204 13.593 34.797

1923. 1./1.—31./XII.
...

6.088 15.710 21.804

1924. 1./1.—31./XII.
...

5.036 15.560 20.596

1925. 1./1.—10./11. ...
685 1.024 1.709

218.859 57.570 270.429

Laikā starp abām pēdējām tautas skaitīšanām,
t. i. nepilnos piecos gados, Latvijas iedzīvotāju skaits

ir pieaudzis par 218.859 pateicoties ieceļošanai, resp.

bēgļu atgriešanās kustībai. Bez tam minētā laikā

1 atvijas iedzīvotāju skaits pieaudzis par 57.570 patei-

coties dabīgam pieaugumam, t. i. dzimstības pārsva-

ram par mirstību. ledzīvotāju skaitam tādā kārtā

\ ajadzēja būt pieaugušam par 276.429, bet patiesībā
Latvijas iedzīvotāju skaits ir pieaudzis tikai par

248.674. Šāds iztrūkums izskaidrojams ar to, ka diez-

gan prāvs cilvēku skaits ir no Latvijas izceļojis. Iz-

ceļotāju skaits ir vismaz sekošs:

Dabīga vairošanas 57.570

ieceļošana
...

218.859

Sagaidāmais pieaugums 276.429

ledzīvotāju skaits 1925. gadā 1.844.805

ledzīvotāju skaits 1920. gadā 1.596.131

Patiesais pieaugums .... 248.674

Izceļotāju skaits 27.755

Izceļotāju skaits bija sevišķi liels pirmajos pēc-
kara gados. Tā ar ešaloniem uz Krieviju aizbrau-

kušo un izsūtīto personu skaits bija sekošs:

Uz Krieviju izbrauca ar ešaloniem:

Partis par la Russie échelons:

1919. g. ..
308 1922. g. ..

985

1920. g. ..
4312 1923. g. ..

565

1921. g. ..
3886 1924. g. .. —

Tādā ceļā uz Krieviju minētos gados ir aizbrau-

kušas 10.056 personas. Bez tam Latviju ir atstājuši
daudzi Krievijas bēgļi, kuri gan Latvija iebrauca, bet

vēlāk atrada sev pastāvīgu dzīves vietu kada cita

Eiropas valstī.
Latvijas iedzīvotāju skaits.

Diagrama N° 1.

Visā valstī iedzīvotāju skaits ir pieaudzis par

248.674 cilvēkiem. Tomēr pieaugums visā valstī nav

vienmērīgs. Kāmēr dažos Zemgales apriņķos iedzī-

votāju skaits ir vairojies par 20 un vairāk procen-

tiem, tikmēr dažos Vidzemes un Kurzemes apriņķos

tas ir pat pamazinājies:
Uz 100 iedzīvotājiem 1920. gadā ir 1925. gadā.

(Veca apriņķu sadalījumā).

Diagrama AT» 2.
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Uz 1920. gadā saskaitītiem 100 iedzīvotajiem bija

1925.*) visā Latvijā 115,57.

Sur 100 habitants du recensement de 1920 ily avait en 1925 dans

toute la Lettonie: 115,57.

ledzīvotāju skaits ir ledzīvotāju skaits ir ledzīvotāju skaits ir

. _.. pieaudzis lēnāk nekā pieaudzis ātrāk nekā
pamazinājies caurmērā visā valstī caurmērā visā valstī

Le nombre des habi- Le nombre des habi-
Décroissement de la

tants a augmente' tants a augmenté
population plus lentement qu'en plus vite qu'en

moyenne dans tout moyenne dans tout

le pays le pays

Valmierasapr. 92,68 Rīgas apr. 100,35 Ventspils apr. 115,87

Cēsu
. 97,50 Valkas

,
100,63 Tukuma

„ 117,15

Aizputes
„

97,76 Ludzas
„

106,97 Bauskas
, 122,87

Kuldīgas apr. 106,99 Jelgavas
„ 123,43

Talsu
„ 107,53 Jēkabpils , 127,50

Liepājas „ 107,55**) Rīgas pilsētā 182,41

Rēzeknes . 109,05

Daugavpils 109,60

Ilūkstes
B

113,82

Atsevišķos apgabalos uz 100 iedzīvotājiem, kuri

1920. gadā bija skaitīti, bija 1925. gadā:

Sur 100 habitants du recensement de 1920 ily avait en 1925 dans

les différentes provinces :

Vidzemē 97,7S
Kurzemē 105,r,5

Latgalē 108,m
Zemgalē 121,„9

Rīgā 182,4i

Kopā 115,87.

Salīdzinot 1920. un 1925. gadu skaitīšanas iznā-

kumus nedrīkst piemirst, ka 1920. gadā tautas skaitī-
šana notika vasara (14. jūnija), bet 1925. gadā ziemā

(10. februārī). Prāvs skaits cilvēku, kuri parasti va-

saras pavada uz laukiem gan kā laukstrādnieki, gan
ka vasarnieki vai lauksaimnieku ģimenes locekļi
(skolnieki, studenti), ziemā uzturās pilsētās. Bez
tam 1920. gada Vidzemē vēl uzturējās lielāks skaits
Kurzemes un Zemgales bēgļu, kuri tikai 1920. gada
rudenī vai 1921. gada Jurģos atgriezās uz savām agrā-
kām dzīves vietām. Bez tam bēgļi, kuri atgriezās no

Krievijas, galvena kārta atgriezās uz turieni, no ku-
rienes tie bija bēguši, tas ir uz Zemgali un Rīgu.

Salīdzinot abu tautas skaitīšanu iznākumus gal-
vena kārta ir pieaudzis pilsētnieku skaits un pilsētu
starpa galvena kārta Rīgas iedzīvotāju skaits. Pil-
sētu pieaugšanu raksturo sekosi skaitļi:

*) Vecā apriņķu iedalījumā.

**) Liepājas apriņķī pieaugums ir 107,55 tālab, ka pēc
1920. gada skaitīšanas šim apriņķim tika atdalīts Palangas no-

vads ar apm. 4200 iedzīvotājiem.

Pilsētu iedzīvotāju skaits:

Population dans les villes:

-ļ- vai —

laiKā starp

Pilsētas 1897. g. 1920. g. 1925. g.
1920

-
un 19255-

-& to & 4- ou —

de 1920 à 1925

Rīga*)
..

.

282.230 185.137 337.699 +152.562
Liepāja

. .

64.489 51.583 60.762 + 9.179

Daugavpils 69.975 29.003 40.640 + 11.637

Jelgava . .
35.131 19.640 28.321 + 8.681

Ventspils
.

7.127 8.205 16.384 4- 8.179

Rēzekne
.
. 12.000 9.997 12.620 + 2.623

Valmiera
.

5.050 6.946 8.141 + 1.195

Cēsis
....

6.356 6.452 8.047 + 1.595

Tukums
. .

7.555 4.433 7.167 + 2.734

Kuldīga
.

.

9.720 4.924 6.912 + 1.988

Rīgas Jūrmala ? 4.452 6.514 + 2.062

ļēkabpils.. 5.175 3.558 5.656 + 2.098

Ludza
...

5.140 5.044 5.559 515

Bauska
. .

6.544 2.902 5.093 + 2.191

Rūjiena
. .

3.496 3.475 4.830 + 1.355

Krāslava
. .

7.825 3.564 4.485 + 921

Talsi
....

4.200 2.978 4.077 + 1.099

Saldus
.. .

3.585 2.424 3.693 + 1.269

Sloka
....

2.114 2.025 3.552 + 1.527

Krustpils
. .

4.142 1.914 3.526 + 1.612

Alūksne
. .

1.587 2.029 3.507 + 1.478

Aizpute
. .

3.340 2.680 3.346 + 666

Valka
...

? 2.964 3.339 + 375

Smiltene
. .

1.484 2.357 3.251 + 894

Limbaži .
.

2.412 2.560 3.085 525

Līvāni
..

.

2.614 1.913 3.085 + 1.172

Auce
....

— 1.547 2.655 + 1.108

Grīva
.. .

7.996 2.458 2.648 + 190

Gulbene
. .

1.934 2.541 607

launjelgava 5829 1.603 2.450 +• 847

Varklaņi .
.

1.810 1.920 2.005 + 85

Kopā pilsētās

ar vairāk nekā 574.282*) 373.704 605.590 + 222.969
2000iedzīvotāju

Ja uzskata par pilsētām apdzīvotās vietas, ku-

rās ir vairāk nekā 2000 iedzīvotāju, tad pilsētu skaits

un pilsētnieku procents bija sekošs:

/-> ai
Pilsētu skaits

U

Gadi procents

a .
Nombre des

n, ,

Années "/o des
villes j-

citadins

1897 24 29,2

1914 41 40,8

1920 25 23,5

1925 31 32,8

Pilsētnieku skaits pēdējos piecos gados ir palieli-

nājies no nepilnas ceturdaļas uz vienu trešdaļu no

visiem valsts iedzīvotājiem. Pieauguma lielākā dala
nāk uz Rīgu, jo Rīgā iedzīvotāju skaits ir palielinājies

par 152.562, t. i. 61,3% no visa valsts iedzīvotāju

pieauguma, bet uz laukiem kopa ar mazpilsētām un

miestiem iedzīvotāju skaits ir pieaudzis tikai par

*) Bez šeit minētampilsētām 1897. g. bija vairāk neka 2000

iedzīvotāju vēl Ilūkstē (3.652), Glazmankā (2.328), Preiļos (2.104)

un Subatē (2.153), kurās tagad ir mazāk nekā 2000 iedzīvotāju.
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17.899. Kad tomēr ievēro, ka dažos apgabalos lauku

iedzīvotāju skaits ir pat pamazinājies, tad citur ir sa-

stopams diezgan prāvs pieaugums ari uz laukiem.

Kad atskaita visas pilsētas un miestus ar vairāk

nekā 2000 iedzīvotājiem, tad uz laukiem un mazpil-
sētās bija sekošs iedzīvotāju skaits:

ledzīvotāju skaita pieaugums lielākās pilsētās.

Diagrama .\r° 3.

ledzīvotāju skaits apriņķos bez pilsētām un miestiem

ar vairāk kā 2000 iedzīvotājiem.

Population par districts, non compris les villes et les bourgs

ayant plus de 2000 habitants.

*) Liepājas apriņķī 1920. gadā bija 47,023 iedzīvotāji, bet
1925. gada tikai 40,760 un pamazināšanās tā tad būtu par 6263

iedzīvotajiem. Tomēr jāievēro, ka Palsngas apvidus ar 4200 iedzī-
votājiem piešķirts Lietavai un tālab pārējā apriņķa daļā iedzīvotāju
skaits ir samazinājies tikai par 2,063.

Visā Latvijā lauku iedzīvotāju skaits ir pieaudzis
par 1,5%. Tomēr dažos apvidos lauku iedzīvotāju
skaits ir ievērojami pamazinājies, kamēr citur tas ir

pieaudzis.

Uz 100 lauku iedzīvotājiem 1920.gadā, bija 1925.gadā

Sur 100 habitants ruraux de l'année 1920 il y avait en 1925.

ledzīvotāju skaits samazinājies ledzīvotāju skaits pieaudzis

Décroissement de la population. Accroissement de la population.

Valmieras apr 88,1 Kuldīgas apr 100,«
Valkas

„
95, 2 Tukuma 102,c

Liepājas 95,2 Talsu 105,«
Cēsu

..
95, s Rēzeknes

„
106,!

Aizputes
„

95,0 Ludzas 107,,,

Ventspils
, 96, 0 Ilūkstes 114,.

Daugavpils
„

98, 9 Jelgavas
„

114,4
Rīgas

, 99,7 Jēkabpils
„

117,»
Bauskas

„
118,2

Izrādās, ka vislielākais lauku iedzīvotāju pieau-
gums ir tanīs apriņķos, kuri kara laikā visvairāk ir

cietuši un no kuriem visvairāk nāca bēgļu. Vislielā-
kais pieaugums ir visos Zemgales apriņķos un Kur-

zemes austrumu apriņķos, kā ari divos Latgales ap-

riņķos. Turpretim, Kurzemes rietumu apriņķos kā

ari visā Vidzemē, lauku iedzīvotāju skaits ir samazi-

nājies, kas izzskaidrojams ar to, ka daudzi laucinieki

ir ieceļojuši pilsētās, bet pieplūduma, pateicoties bēgļu
atgriešanās kustībai, minētie apvidi nevarēja uzrādīt.

Bez tam Vidzemē ir ari visniecīgākais dabīgais pie-

augums.

Visā valstī uz 100 iedzīvotājiem 1920. gadā bija
1925. gadā 115,6 iedzīvotāji. Uz 100 pilsētu iedzīvo-

tājiem 1920. gadā bija 1925. gadā 161,6, bet uz 100

lauku iedzīvotājiem 101,5. Salīdzinot pilsētnieku un

laucinieku skaita pieaugumu nekādi nedrīkst piemirst,
ka 1920. gadā skaitīšana notika vasarā, bet 1925. gadā
ziemā.

1925. gada tautas skaitīšana sniedz ari ziņas par

iedzīvotāju daudzumu jaunajās un vecajās ādmini-

Apriņķi vecā sadalījumā +
Districts, ancienne distri- 1920. g. 1925. g. vai ou

bution I —

Rīgas apriņķī J| I 85.085 ļ — 228
Cēsu ļ 101.899 97.604!;— 4.295
Valmieras 87.959 77.492 i!

— 10.467
Valkas

. i 97.424 92.8021— 4.622

Vidzeme (Livonie) 372.595 352.983 — 19.612

Liepājas apriņķi ] 47.023 40.760 — 6.263*)
Aizputes J 39.199 37.593 — 1.606

Kuldīgas
„ 43.116 43 389i! + 273

Ventspils „
i 34.591 33.208P— 1.383

Talsu 45.730 48.298 >! + 2.568
Kurzemē (Courlande) 209.659 203.248 — 6.411

Tukuma apriņķī ļ; 31.721 32.535 4- 814

Jelgavas 45.058 51.538 4- 6 480
Bauskas

„ ;| 32.869 38.861 4- 5.992

Jaunjelgavas
.

1 36.704 43.2301 -f- 6.526
Ilūkstes

,
42.968 49.058 -1- 6.090

Zemgale (Zemgale) 189.320 215.222 + 25.902

Daugavpils apiiņkī ļ 150.418 148.831 — 1.587

Rēzeknes
„

!, 125.854 133.519 4- 7.665
Ludzas

_ ļ 172346 185.412 + 13.066

Latgale (Latgale) 448.618 467.762 -j- 19.144

Kareivji bez pastāvīgas dzives

vietas 1.124 [ — | — 1.124

Latvijā bez pilsētām un mit- ļ
stiem ar vairāk kā
2000 iedzīv.

Lettonie non comp. I.

villes et l. bourgs avec

une pop. au-dessus de
2000 hab 1.221.316 1.239.215 4- 17.899

Pilsētās un miestos ar vairāk

kā 2000 iedzīv ! 374.815 605.590 +230.775

Kopā Latvijā
...

1.596.131 1.844.805 +248.674
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strativās vienībās. Ar 1. aprīli 1925. gada

stājās spēkā apriņķu jaunās robežas. Apriņķu iedzī-

votāju skaits bija sekošs:

levedot jauno apriņķa sadalījumu ir radīti divi

jauni apriņķi un līdz ar to apriņķu lielākā daļā iedzī-

votāju skaits ir samazinājies. ledzīvotāju skaits ir

palielinājies vienīgi Rīgas, Liepājas, Kuldīgas, Jelga-

vas, Bauskas un Daugavpils apriņķos. Tukuma ap-

riņķī iedzīvotāju skaits ir pamazinājies, kaut gan lau-

ku iedzīvotāju skaits ir pieaudzis.

Kad 1920. gada skaitīšanas iznākumus pārrēķi-
nam jauna apriņķu iedalījumā, tad iedzīvotāju skaits

1920. un 1925. g.g. bija sekošs:

ledzīvotāju skaits jaunajā administratīvā sadalījumā:

Population d'après la nouvelle distribution administrative:

Apgabali 1920. gadā 1925. gadā
Provinces

Rīgā 188.661 337.699

Vidzemē (Livonie) 409.606 404.834

Kurzemē (Courlande) 268.160 286.650

Zemgalē (Zemgale) 228.153 275.940

Latgalē .(Latgale) .... 496.226 539.682

II. Iedzīvotāju biezums.

Līdz ar iedzīvotāju skaita pieaugšanu ir ari pa-

lielinājies iedzīvotāju biezums. 1920. gada uz viena

kvadrātkilometra Latvijā dzīvoja caurmēra 24,6 ie-

dzīvotāji, bet 1925. gadā_2B,o. Tomer iedzīvotaju bie-

zums tagad ir vēl ievērojami mazāks neka pirms

kara, kad (1914.g.)_ Latvijā uz tās pašas platības dzī-

voja 40,3 iedzīvotāji.

Protams, ka visbiežaki apdzīvotas ir tas admini-

stratīvās vienības, kurās ir lielas pilsētas. Lai iegūtu

pareizu pārskatu par to, cik bieži apdzīvota musu

valsts, tad jāatskaita pilsētu iedzīvotāji.

Atsevišķos apriņķos uz laukiem uz 1 kkm dzīvo

(jaunajā apr. sadalījumā):
Dans les divers districts à la campagne sur 1 km car.

(nouv. distribution des distr.):

Mazāk nekā caurmērā Vairāk nekā caurmērā

Latvijā Latvija

Au-dessous de la mouenne de Au-dessus de la moyenne de

toute la Lettonie. toute la Lettonie.

Ventspils 10,2r. Ilūkstes 21, 87

Jēkabpils 12,24 Jaunlatgales 23, 41»

Tukuma 13,30 Rēzeknes 30,04

Kuldīgas 13,3. Daugavpils .31,74

Rīgas 13,94 Ludzas 36,„ s

Valkas 14,&i

Aizputes 15,77

Valmieras 15,»7

Talsu 16,40

Cēsu 16,75
Bauskas 17,45

Jelgavas 17,6z

Madonas 17,-s

Liepājas 18,70

Lauku iedzīvotāju skaits uz 1 kv. km.

(Jauna apriņķu sadalijuma).

Diagrama Nr. 4.

Apgabali un apriņķi.

|Lauku iezdīvotāju skaitsļ
Iedzīvotāju kop-

SmflltS
Population rurale non

C

V&#%SX<S Population totale.

2000 habitants. |

°rovinces et districts

118* il** liS^
«1 lia Si |j« b§ 11* 8§ §-2 -s

Rīga —
! 337.699 337.699

Rīgas apriņķis
Cēsu

„

Valmieras
„

Valkas
„

Madonas

85.085

97.604
77.492

92.802

90.129 95.151

54.265 105.651

73.860 93.548

69.372 105.440

70.401 —

100.195

62.312

89.916

79.469

72 942

Vidzeme 352.983 358.027 399.790 404.834

Livonie

Liepājas apriņķis ...
Iļ 40.760

Kuldīgas „ ...
| 43.389

Talsu
u ...

ļ! 48.298

Aizputes „ ...
! 37.593

Ventspils „ ... ļ 33.208

48.315

44 249

35.666

30.038
33.208

i 101.522

53.994

52.375

40.939

49.592

109 077

54.854

39.743

33.384

49.592

Kurzeme 203.248 191.476 298.422 286.650

Courlande

Jelgavas apriņķis
Tukuma „

Bauskas
„ ......

Jēkabpils „ j
Ilūkstes

,, • ■ ;

51.538
32 535

38.861

43.230

49 058

62.004

33.841

40.181

36.866

49.058

79.859

I 42.357

43.954

51.336

51.706

92.980

41.008

45.274

44.972

51.706

Zemgale 215.222

Zemgale

Daugavpils apriņķis
.

148.831
Ludzas „" 133.519

Rēzeknes
„

185.412

Jaunlatgales „
—

II

221.950 269,212

152.044 200.567

84.571 190.971

130.306 148.144

100.841 —

275.940

203.780

90.130

144.931

100.841

Latgale

Latgale

Latvija

Lettonie

467.762 467.762 539.682 539.682

1.239.215 1.239.215 1.844.805 1.844.805
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Vismazāk apdzīvotie apvidi Latvijā atrodas

Ventspils, Jēkabpils un Rīgas apriņķos. Ventas upes

baseins ari Kuldīgas un Tukuma apriņķos ir maz ap-

dzīvots, tāpat Valkas apriņķis. Biežāki apdzīvots ir

auglīgais Zemgales līdzenums un Vidzemes dienvidus

daļa — Madonas un Cēsu apriņķi. Visbiežāki apdzī-
votie lauku novadi atrodas valsts austrumu daļā; tie

ir Ilūkstes apriņķis un Latgale.

Par pēdējos piecos gados notikušām pārgrozī-

bām var iegūt pārskatu salīdzinot abu pēdējo tautas

skaitīšanu iznākumus.

Lauku iedzīvotāju skaits uz 1 kkm atsevišķos

apriņķos (vecā iedalījumā):

Population rurale sur J km car. dans les divers districts

(ancienne distribution):

Apriņķi 1920. g. • 1925. g.

Districts

RīgaS 13, m14,i4
Cēsu 18,07 17,3i

Valmieras 17,8i 15,69

Valkas 16,i9 15,4;i
Vidzemē (Livonie).

.
16,37 15,0i

Liepājas 21, 64 19,66

Aizputes 15,6i 14,96

Kuldīgas 13,i8 13,26
Ventspils 11,os 10,50

Talsu 14,j:! 15,03

Kurzemē (Courlande) 14,es 14,50

Tukuma 13,94 14,26

Jelgavas fs,w 17,88

Bauskas 15,67 17,3 i

Jēkabpils 10,47 12,40

Ilūkstes 19,i0 21,40

Zemgalē (Zemgale) 14,59 16,33

Daugavpils 31, 27 30, 91

Rēzeknes 29,74 31,55
Ludzas 26,32 28,32

Latgalē (Latgale)
..

28,77 30,00

Latvijā (Lettonie) . . 18,62 18,89

Lauku iedzīvotāju skaits uz viena kvadrātkilo-

metra ir laikā starp abam pēdējām skaitīšanām pa-

lielinājies ( r) vai pamazinājies (—):

lezdīvotāju skaits ir pa- ledzīvotāju skaits ir pa-

mazinājies lidinājies

De'croissement de la population. Accroissement de la population.

Valmieras —2,12 Kuldīgas + o,os
Liepājas — 1,08 Rīgas + o, 2s*)
Valkas — 0,7., Tukuma + 0, 32

Cēsu — 0,71 Talsu H- 0, 80

Aizputes — 0,65 Bauskas + 1,64

Ventspils —0,44 Rēzeknes -f-l,Bi

Daugavpils — 0,33 Jēkabpils + 1,93

Ludzas *r 2,0 0

Jelgavas + 2, 0-,

Ilūkstes +2

*) Rigas apriņķis uzrāda pieaugumu vienīgi tālab, ka ap-

riņķa teritorija samazinājusēs par 114,5 kkm, kuri pievienoti

Rīgas pilsētai.

Lauku iedzīvotāju skaits uz 1 kv. km ir laikā starp 1920. un

1925. gadu, palielinājies vai pamazinājies.

(Jaunā apriņķu iedalījumā).

Diagrama JSTe 5

Tādā kārtā lauku iedzīvotāju skaits vislielākā

mērā ir samazinājies Vidzemē un Kurzemes rietrumu

apriņķos. Turpretim, vislielāko pieaugumu var uzrā-

dīt Zemgales apriņķi. 1920. gadā uz laukiem caur-

mērā visā valstī dzīvoja uz viena kvadrātkilometra

18,62 cilvēki, bet 1925. gadā 18,89.

III. Dzimums.

Pēdējos piecos gados ir ievērojamā mērā uzla-

bojies skaitliskais samērs starp abiem dzimumiem.

Kamēr 1920. gadā visā Latvijā uz 1000 vīriešiem bija
1211 sievietes, tikmēr 1925. gadā uz 1000 vīriešiem

ir vairs tikai 1145 sievietes. Šī uzlabošanās izskaidro-

jama, vispirms, ar to, ka uz Latviju atgriezušos bēgļu

starpā bija ievērojams vīriešu pārsvars. Uz dzim-

teni ir atgriezušies daudzi tūkstoši kara gūstekņu,
vairāk nekā 10.000 sarkanarmiešu un bez tam bēgļu
starpā vispārīgi bija vīriešu pārsvars. Otrkārt, da-

bīgā kārtā jaunajā paaudzē nodibinās normālas skait-

liskas attiecības starp abiem dzimumiem, jo starp

Latvijas iedzīvotājiem, kuri tagad ir jaunāki par 23

gadiem, karš nav iznīcinājis vīriešus.

Vīriešu skaita pieaugums skaidri saredzams no

sekošiem skaitļiem:

Vīrieši Sievietes

1925. gada skaitīšanā bija
....

859.957 984.848

1920.
„ „ „ ....

721.927 874.204

Pieaugums 138.030 110.644

Tādā kārtā pēdējos piecos gados Latvijas iedzī-

votāju skaits ir palielinājies par 138.030 vīriešiem un

110.644 sievietēm. Vīriešu skaita pieaugums ir ie-

vērojami lielāks nekā sieviešu, jo vīriešu dzimuma

personas uzrāda par 27.386 lielāku pieaugumu nekā

sievietes.

Tomēr ari tagad skaitliskais samērs starp abiem

dzimumiem ir vēl visai nenormāls. Tas redzams no

sekošiem skaitļiem:
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1897. g. uz 1000 vīr. Latvija bija sieviešu 1.039

1920.
„ „

1000
„ „ „ „ ....

1.211

1925.
„ „

1000
„ „ „ „ ....

1.145

Sieviešu skaits uz 1000 vīriešiem

Diagrama N« 6.

Sieviešu skaitliskā pārsvara ziņā vienīgi Krie-

vija pārsniedz Latviju, jo uz 1000 vīriešiem bija sie-

viešu:

Uz 1000

Valsts Skaitīšanas gads vīriešiemir

sieviešu

Krievijā 28. aug. 1920. g. 1.240

Latvijā 10. febr. 1925. g. 1.145

Igaunijā 28. dcc. 1922. g. 1.119

Vācijā 8. nov. 1919. g. 1.100

Lietavā 17. zept. 1923. g. 1.097

Lielbritānijā 19. jul. 1921. g. 1.093

Cechoslovakijā 15. febr. 1921. g. 1.075

Dānijā l.febr. 1921. g. 1.053

Norvēģijā 1. dcc. 1920. g. 1.050

Beļģijā 31. dcc. 1920. g. 1.033

Somijā 31. dcc. 1921. g. 1.028

Holandē 31. dcc. 1920. g. 1.013

Šie_ skaitli liecina, ka Latvija kara laikā ir upu-

rejuse ārkārtīgi lielu dalu no saviem vīriešiem un ka

vienīgi Krievijā ir vēl lielāks vīriešu iztrūkums.

Pamazām ari Latvijā iedzīvotāju sadalīšanās vī-

riešos un sievietēs sāk pieņemt normālu veidu. Tas

vispirms ir novērojams jaunajā paaudzē. Tā Latvijas
pilsoņu starpa, kuri ir jaunāki par 21 gadu uz 100

vīriešiem ir tikai 102,35 sievietes, kas uzskatāms par
pilnīgi normālu samēru, jo ari 1897. gadā Latvijā uz

100 vīriešiem minētā vecumā bija 102,66 sievietes.

1920. gadā, turpretim, attiecīgais skaitlis bija 103,86,
kas izskaidrojams ar diezgan lielu vīriešu iztrūkumu

vecumā starp 15 un 20 gadiem, jo minētā vecuma

uz 100 vīriešiem 1920. gadā bija 119,04 sievietes. Pro-

tams, ka starp ļaudīm, kuri tagad atrodās spēka ga-

dos, toties ir lielāks sieviešu pārsvars.

Atsevišķos apgabalos uz 1000 vīriešiem ir sieviešu:

Dans les diverses provinces sur 1000 hommes-femmmes:

Starp Latvijas pilsoņiem, Starp
kuri ir visiem

. . .. jaunāki par vecāki par iedzīvo-
ApgaDa"

21. gadu 21. gadu tājiem
Provinces . , .. ...

parmi les citoyens lettons parmi

au-dessous au-dessus tous les

de 21 an. de 21 an. habitons

Rīga 1.027 1.368 1.245

Vidzeme (Livonie) 1.003 1.243 1.154

Kurzeme (Courlande) 1.033 1.245 1.164

Zemgale (Zemgale) 1.010 1.208 1.134

Latgale (Latgale) 1.034 1.118 1.077

Kopā (Total) 1.023 1.227 1.145

Atsevišķos apriņķos uz 1000 vīriešiem ir sekošs

sieviešu skaits:

Dans les divers districts sur 1000 hommes-femmes:

Rīgas pilsētā (ville) 1.245 Bauskas apr 1.146

Valmieras apr. (distr) 1.177 Ventspils
„

....1.144

Liepājas
„

1.176 Aizputes
~

....1.132

Kuldīgas ~....1.175 Rīgas*) ~....1.132

Talsu
„

....1.167 Jēkabpils
,

1.099

Jelgavas
„

1.164 Rēzeknes
„

1.099

Cēsu
„

....1.161 Ilūkstes
„

....1.087

Valkas 1.156 Ludzas ~....1.075
Madonas

„
1.151 Jaunjelgavas „

1.070

Tukuma
„

1.150 Daugavpils ,
1.067

Vislielākais sieviešu pārsvars ir lielajās pilsētas
un Kurzemes apriņķos. Vistuvāki normālam stā-

voklim atrodas valsts dienvidus austrumu dala —

Latgale un Ilūkstes un Jēkabpils apriņķi.

Sieviešu skaits uz 1000 vīriešiem.

(Jaunā apriņķu iedalījuma).

Diagrama N° 7.

) Rīgas apriņķis, bez Rīgas.
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Izņemot Latgali, pilsētās ir viscaur lielāks sie-

viešu pārsvars nekā uz laukiem. Tā uz 1000 vīrie-

šiem ir sieviešu:

Uz 1000 vīriešiem ir sieviešu:

Sur 1000 hommes-femmes:

Apgabali Pilsētās Uz laukiem

Provinces Dans les villes. A la campagne.

Rīga 1.245

Vidzeme (Livonk) 1.177 1.151

Kurzeme (Courlcnde) 1.231 1.128

Zemgale (Zemgale) 1.234 1.107

I .atgalē (Latgale) 1.032 1.085

Kopā (Total) 1.207 1.114

Atsevišķās pilsētās sieviešu pārsvars ir it sevi-

šķi liels. Tā uz 1000 vīriešiem ir sieviešu: Kuldīgā —

1.357, Valkā — 1.276, Rīgas Jūrmalā — 1.272, Krā-

slava — 1.265, Jelgava — 1.261, Tukuma — 1.259

v. t. t. Latgales pilsētās sieviešu skaitlisko pārsvaru

samazinā samērā lielie garnizoni.

Ari dažādo valstu piederīgo starpā nav vienāds

skaitlisks samērs starp vīriešiem un sievietēm. Uz

1000 vīriešiem ir sieviešu Latvijas pilsoņu starpā —

1.147, Igaunijas — 1.266, Lietavas — 1.117, Polijas —

1.072, Vācijas — 1.120, Krievijas — 1.116, pārējo

valstu pavalstnieki — 883, bez noteiktas pavalstnie-
cības — 1.061.

IV. Pavalstniecība.

Pēc pavalstniecības Latvijas iedzīvotājus var

sadalīt trijās lielās grupās: 1) Latvijas pilsoņos, 2)

citu valstu pilsoņos un 3) personas ar nenoskaidrotu

un nezināmu pavalstniecību. Pēdējās ar visai nedau-

dziem izņēmumiem ir bijušās Krievijas pavalstnieki,

kuri emigrējuši no savām agrākām dzīves vietām,

apmetušies Latvijā, kur viņām nav tiesības iegūt Lat-

vijas pilsoņu tiesības, bet kuri negrib stāties sakaros

ar tagadējām Krievijas iestādēm un tālab faktiski ir

bez piederības pie kādas valsts. Šīm personām ir

Nansena starptautiskās komitejas izdotas pases. Ari

personas ar nezināmu pavalstniecību pa lielākai da-

ļai pieder pie šīs grupas. Skaitītāji nevarēdami no-

skaidrot skaitāmās personas pavalstniecību atzīmēja

ka tai nav zināma pavalstniecība, kaut gan precīzāki
būtu bijis teikt, ka nav noteiktas pavalstniecības.

Šo atsevišķo grupu piederīgo skaits ir sekošs:

Šo atsevišķo grupu piederīgo skaits ir sekošs:

Nombre des personnes appartenant à ce groupe particulier:

Latvijas pilsoņi ļ 1.779.593 96.,, %
(Citoyens lettons) J

Citu valstu pilsoņi ļ. . 31.668 1.:,%
(Citoyens apport, â d autres Et'its)]

Personas bez noteiktas pa-ļ
valstniecības un ar nezinā-l

~~ . «

mv pavalstniecību- ( J 33.544 i,*i/o

(Personnes dont la sujétion est inde'-\

terminée et inconnue). j

KopāTTT 1.844.805 100,<»%

Citu valstu pilsoņi pēc savas piederības sadalās

sekošā kārtā:

Autres citoyens par sujétion:

Lietavas (Lithuaniens) 14.064

Polijas (Polonais) 6.605

VâcijaS (Allemands) 4.978

IgaUllijaS (Esthoniens) 1.747

Krievijas (Russes) 1.098

Anglijas (Anglais) 491

DanijaS (Danois) 398

Čechoslovakijas \
....... 361

(Tchécoslovaques) )

ŠVeiceS (Suisses) 348

Zviedrijas (Suédois) 296

Amerikas S. y.(Américains) 181

Francijas (Français) 161

Austrijas (Autrichiens) 158

Somijas (Finlandais) 151

Norvēģijas (Norvégiens) ...
115

Holandes (Holandais) 87

RumenijaS (Romaniens) ....
66

ItalijaS (Italiens) 61

Beļģijas (Be'ges) 56

Grieķijas ((jrecs) . 42

Ungārijas (Hongrois) 39

Persijas (Perses) 32

Turcijas (Turcs) 27

Brazīlijas (Brésiliens) 15

Dienvidslāvijas (Jougoslaves) 15

Bez tam vēl sekošām valstīm ir mazāk nekā
10 piederīgi Latvijā: Argentina, Bulgārija, Danciga,
Arabija, Čile, Japāna, Palestina, Kina, Spānija, Ka-
nāda, Meksika un Ēģipte. Bez tam 14 pilsoņi bija uz-

devuši Gruziju un 2 pilsoņi Armēniju kā valstis, pie
kuram tie pieder.

No visiem Latvijā dzīvojošiem ārzemniekiem
44,4i%ir Lietavas pilsoņi, 20, 86

% — Polijas, 15,72 % —

Vācijas, 5, 52% — Igaunijas, 3,47% — Krievijas, 1,80 %
— Anglijas, 1,28

% — Danijas,_ 1,n% — Čechoslova-
kijas un 1,«,9 — Šveices. Parejo valstu piederīgie ir

ai zemnieku starpā mazāk nekā 1%.

Salīdzinot 1920. un 1925. gadu skaitīšanu iznā-
kumus ir novērojamas lielākas pārgrozības.

Latvijas iedzīvotāji sadalīti pēc pavalstniecības:
Population de la Lettonie par sujétion:

Pavalstniecība I
iririr.

Sujétion j 1920. gada 1925. gadā

Pavisam
0

Pavisam
n

Total « Total 0

ïlltonne '."] L504.308 94,24 1.779.593 96,47
Igaunijas . .. ļ
Esthonienne. . I 4.406 0,28 1.747 0,0 9

Lietavas . . . \
Lithuanienne

.
I 29.728 1,88

14.064 0,7«

Polijas Ï
Polonaise . . . | 7.388 0,46 6.605 o,sc
Vācijas

r

Allemande
...

3.993 0,25 4.978 0,27
Krievijas

...
I

M

Russe I
20.017 1,26 1.098 0,o«

Baltkrievijas .(
Russe-bl.

...
| 7.883 0,4» —

—

Pārejās valstis t
Autres Etats .\ 2.976 o,i» 3.176 0,i7
Nenoteikta un \

nezināma ... | 15 433 0, 97 33.544 1,„
Indéterminée et

inconnue
...

I

Tolïi ;:::::! 1.596.131 ioo, oo 1.344.805 ioo,«
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Piecu gadu laikā Latvijas pilsoņu skaits ir palieli-
nājies par 275.285 cilvēkiem un Latvijas pilsoņu pro-

cents valstī pieaudzis no 94,24% uz 96, 47 %. Tanī pašā

laikā ārzemnieku skaits ir pamazinājies no 91.82 3

(5,8%) uz 65.212 (3,6%). Pēdējos piecos gados ir pa-

mazinājies visu ārzemnieku skaits, izņemot Vācijas

pilsoņu skaitu, kurš pieaudzis par 985 un „pārējo"
valstu pilsoņu skaitu, kurš pieaudzis par 300. Lieta-

\ as, Igaunijas, Polijas un Krievijas pilsoņu skaits nav

samazinājies tālab, ka šo valstu piederīgie, kuri
1920. gadā dzīvoja Latvijā, būtu to atstājuši, bet gan

tālab, ka viņi ir ieguvuši Latvijas pilsoņu tiesības.

Tā, piemēram, 1920. gadā Valkas un Valmieras ap-

riņķos dzīvoja 2.433 Igaunijas pilsoņi, bet 1925. gadā

tikai 398. Tie ir igauņu tautības zemnieki, kuri pirms

robežas nokārtošanas ar Igauniju sevi uzskatīja par

Igaunijas brīvvalsts pilsoņiem, bet vēlāk, redzēdami,
ka viņu pastāvīgā dzīves vieta paliek Latvijā, pār-

gāja Latvijas pavalstniecībā. It sevišķi raksturīga ir

Lietavas un Baltkrievijas*) pilsoņu skaita samazinā-

šanās, kura atrodās sakarībā ar kara notikumiem

1920. gadā. Tāpat pelna ievērību Krievijas pilsoņu
skaita samazināšanās. 1920. gadā 20.017 cilvēki uz-

deva sevi par Krievijas pilsoņiem, uzrādīdami dažā-

dus krievu papirus un bieži izrādīja pat zināmu opo-

zīciju pret Latvijas valsti. Turpretim 1925. gadā
Latvijā bija tikai 1,098 cilvēki, kuri uzrādīja Padomju

Krievijas izdotus papirus.

Neskatoties uz lielo ieceļošanu laikā starp abām

tautas skaitīšanām, ievērojamā mērā ir pamazinājies

personu skaits ar nenoteiktu pavalstniecību.
Personas ar nenoteiktu pavalstniecību:

1920. g. 1925.g.

Krievijas 20.017

Baltkrievijas 7.883

Nenoteiktas pavalstniecības 15.432 33,544

Kopā 43.432 33.544

Kamēr 1920. gadā 2,-2% no visiem valsts iedzī-

votājiem bija ar nenoteiktu pavalstniecību, tikmēr

1925. gadā tādu bija tikai 1,82.
%.

Ārzemnieku skaits visā valstī nav vienādi izda-

līts. Visvairāk viņu ir lielajās pilsētās. Kāmēr caur-

mērā visā valstī ir 3,.-14
% ārzemnieku, tikmēr Rīgā

viņu ir 9,27%, Liepājā — 9,r,3 %, Daugavpilī — 8,r,7%,
Bauskā — 6,.™%, Jelgavā — 4,44%, Rēzeknē — 4,i 5 %

i;. 1.1. Uz laukiem ārzemnieku procents ir visai niecīgs.

Atsevišķos apriņķos ārzemnieku procents ir sekošs:

"/o des étrangers dans les districts divers:

Ārzemnieku
A~-;„b;

Ārzemnieku
Aprinki r. Apnnki r,
n. . : , Etrangers

r>- ~
'•*, Etrangers

Districts
n

s Districts
„

*

/0 ,0

Liepājas 6,70 Ventspils 1,4*
Aizputes 5,12 Cēsu I,»*

Bauskas 4,00 Rīgas*) 1,30

Jelgavas 3,<J7 Talsu 1,2-

Kuldīgas 3,39 Valkas I,M
Ilūkstes 2,«6 Ludzas t,«
Daugavpils

....
2,Gi Madonas 0,73

Jēkabpils 2,40 Rēzeknes O,CB

Tukuma 1,„ Jaunlatgales
....

0,05

Valmieras 1,38

*) Baltkrievijas pilsoņu 1920. g. bija 7,88.3, bet 1925. g. tikai 13.
*) Bez Rīgas pilsētas.

Vislielākais ārzemnieku procents atrodas valsts

dienvidus vakaru robežas tuvumā, turpretim valsts

vidus daļā un austrumu robežas tuvumā ir vismazā-

kais ārzemnieku skaits.

Kad palūkojamies, kur uzturas dažādo valstu

piederīgie, tad iegūstam sekošu ainu. Igaunijas

pilsoņu Latvijā ir 1,747, no kuriem 1,019 dzīvo Rīgā,
280 Valkas apriņķī un 118 Valmieras apriņķī. Tādā
kārtā 81,i% no visiem Igaunijas pilsoņiem dzīvo Rīga

un minētos divos apriņķos, bet pārējā Latvijā viņi

sastopami tikai kā atsevišķas personas. Lietavas

pilsoņi sastopami dažās lielākās pilsētās un uz lau-

kiem gar Lietavas robežām. Rīgā ir 6.189 Lietavas

pilsoņu, Liepājā — 1.927, Daugavpilī — 785, Jelgavā
— 333 un Bauskā — 190. Šinīs piecās pilsētās dzīvo

9.424 Lietavas pilsoņi, kas iztaisa 67,0 % no visiem

Lietavas pilsoņiem Latvijā un 92,«% no visiem Lie-

tavas pilsoņiem, kuri dzīvo Latvijas pilsētās. Bez

tam lielāks skaits Lietavas pilsoņu dzīvo sekošos pa-

gastos: Neretas — 322, Reņģu — 135, Budbergas -

123, Ezeres — 118, Kr. Susejas — 115, Nīgran-
des — 100, Saukas — 96, Ceraukstes — 86,
Bornsmindes — 79, Mežmuižas — 77, Elkšņu —

76, Bukaišu — 70, Vecauces — 67, Rundāles —

60 un Jaunauces — 52. Šinīs pagastos dzīvo gan-

drīz puse no visiem Lietavas pilsoņiem, kuri at-

rodās Latvijā uz laukiem. Pārējos pagastos ir

mazāk nekā 50 Lietavas pilsoņu. Ari Polijas

pilsoņu lielākā dala dzīvo pilsētās. Rīgā viņu ir 2.239,

Daugavpilī — 906, Liepājā — 417, Rēzeknē — 74,

Krāslavā —71 un Jelgavā — 54. Šinīs pilsētās dzīvo

86,4% no visiem Polijas pilsoņiem Latvijā. Uz lau-

kiem Polijas pilsoņu ir visvairāk sekošos pagastos:

Kurmenes — 108, Piedrujas — 93, Kalkunu — 62,

Virgas, Zantes un Borovkas — pa 58, Bornes un Pu-

Stines — pa 57, Izabelines — 56, Krāslavas — 53

un Planicas — 52. Visās pārējās pilsētās un pagastos

ir mazāk nekā 50 Polijas pilsoņu. Tādā kārtā ārpus
minētām pilsētām Polijas pilsoņi ir visvairāk sasto-

pami tanīs Kurzemes pagastos, kuros ir lielāks skaits

vācu kolonistu un Latvijas dienvidus stūrī Ilūkstes

un Daugavpils apriņķos. Vācijas pilsoņi ir gan-

drīz vienīgi pilsētnieki. Rīgā viņu ir 3.199, Liepāja
— 598, Jelgavā — 177 un Ventspilī — 139. Minētas

četrās pilsētās dzīvo 94,-, % no visiem Vācijas pilso-

ņiem, kuri uzturas Latvijas pilsētās. Uz laukiem ir

tikai 627 Vācijas pilsoņu, kuri kā atsevišķas ģimenes

un personas izkaisīti pa visu zemi. Krievijas

pilsoņu lielā puse dzīvo Rīgā un pārējā Latvijā viņu

skaits ir loti niecīgs (425). Ari pārējo valstu pilsoņi

ar niecīgiem izņēmumiem izraudzījuši Rīgu kā savu

dzīves vietu. Personas bez noteiktas pa-

valstniecības ir sastopamas visā valstī, bet

visvairāk viņu ir lielajās pilsētās. Rīgā viņu ir 15,532,

Liepājā — 2,525, Daugavpilī — 1,703, Jelgavā — 413,
Rēzeknē — 289, Ludzā — 193, Kuldīgā —184, Vents-

pilī — 142 un Tukuma — 108. Visās pārējas pilsētas
un miestos ir 1.623 personas bez noteiktas pavalst-
niecības. Uz laukiem ir 6.253 personas bez noteiktas

pavalstniecības un 4.433 ar nezināmu pavalstniecību,
kas kopā iztaisa 10.886, pie kam uz laukiem caurmērā

0,88% no visiem iedzīvotājiem ir bez noteiktas pa-

valstniecības. Visvairāk tādu ir Aizputes apriņķī
(3,«%) un vismazāk Rēzeknes apriņķī (0,i

9 %). Vis-
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mazāk personu ar nenoteiktu un nezināmu pavalst-
niecību uz laukiem ir Latgalē (0,-,.-,%), tad nāk Vid-

zeme (0,77%), Zemgale (1,14%) un Kurzeme (1,04%).

V. Vēlēšanu apgabali.

ledzīvotāju skaita nevienādais pieaugšanas
ātrums ir ari pārgrozījis skaitlisko samēru starp

iedzīvotāju daudzumu atsevišķos Latvijas apgabalos.
Šim apstāklim ir praktiska nozīme Saeimas vēlēša-

nām, jo vēlēšanu likuma 17. pants nosaka: „Katrā
vēlēšanu apgabalā ievēlamo deputātu skaitu nosaka

proporcionāli apgabala balstiesīgo iedzīvotāju

skaitam, kurš konstatēts pēdējā tautas skaitīšanā, ku-

ras izdarāmas ik piecus gadus. Visas Latvijas bals-

tiesīgo iedzīvotāju skaits dalāms ar skaitli simts. Pēc

tam katra vēlēšanu apgabala balstiesīgo iedzīvotāju
skaits dalāms uz iepriekšējās dalīšanas iznākumu un

šadā kārtā iegūtie veselie skaitli apzīmē katrā apga-

balā ievēlamo deputātu skaitu".

Vēlētāju procentu nosaka 1) bērnu daudzums

resp. dzimstību lielums un 2) ārzemnieku procents.

Apgabalos, kuros ir vislielākā dzimstība, ir ari vis-

lielākais bērnu skaits un līdz ar to mazāka iedzīvo-

tāju dala ir vecāka par 21 gadu un bauda vēlēšanu

tiesības. To apliecina sekosi skaitli.

Uz 1000 iedzī- No 1000 pil-
votajiem 1923. g. soniem ir ve-

dzimavairāknekā cākipar2l gadu

A^|!
mira

De 1000 ci-

Excèdent de nais- toi/ens lettons

sances sur 1000 au - dessus de

habitantsen 1923. 21 an:

Vidzeme (Livonie) 2,.; 661

Rīga 3,4 640

Zemgale (Zemgale) 5,8 630

Kurzeme (Courlande) .... 5,„ 620

Latgale (Latgale) 19,s
527

Vēlēšanu tiesības bauda Latvijas pilsoni, kuri ir

vecāki par 21 gadu. Saskaņā ar pēdējās skaitīšanas

iznākumiem no visiem Latvijas iedzīvotājiem vēlē-

šanu tiesības bauda 60,71%, pie kam vislielākais vēlē-

tāju procents ir Cēsu apriņķī (67,,,.-, %) un vismazākais

Jaunlatgales apriņķī (51,- 0 %).

Vēlētāju procents atsevišķos apriņķos ir sekošs:

0
0 des électeurs dans les districts divers:

Cēsu apr. . . .
67, 74 Valmieras apr. .

63, 34

Madonas
„ ...

67, 05 Kuldīgas
„ . .

62,^

Rīgas*) 67,00 Liepājas
„ . .

60, 28

Jelgavas
„ ... 65,74 Aizputes

„ . .
60„„

Valkas 65,45 Ilūkstes „'
. .

54, 9,.

Tukuma 65,00 Daugavpils
„ . .

54,,,-,

Talsu 64,5» Rēzeknes
„ . .

52,n

Jēkabpils 64,,,. Ludzas
„ . .

51,™

Bauskas
„ ... 63,,- Jaunlatgales,, .. 51,,,,

Ventspils
„ ...

6,1,

*) Bez Rīgas pilsētas.

Atsevišķo apgabalu vēlētāju skaits un procents ir

sekošs:

°/o des électeurs dans les diverses provinces:

Vēlētāju skaits
Vēlētājuprocents

Nombre des
~ , .

électeurs
" » des électeurs

Vidzeme (Livonie) 267.719 66,u

Rīga 216.163 64,m

Zemgale (Zemgale) 173.942 63.

Kurzeme (Courlande) .... 177,755 62,00

Latgale (Latgale)... 284.447 52,-o

Kopā (Total) 1.1201)26 60,ti

Rīgā, Latgalē un Kurzemē mazliet samazina vē-

lētāju procentu ari samērā lielākais ārzemnieku pro-

cents.

1925. g. tautas skaitīšanā ir konstatēti L120.026

vēlētāji, t. i. Latvijas pilsoņi, kuri ir vecāki par

21 gadu, un tādā kārtā viens Saeimas deputāts nak

uz 11.200,26 vēlētājiem.

Saskaņā ar to ievēlamo deputātu skaits katrā ap-

gabalā ir sekošs:

Nombre des députés élus 'dans chaque province :

Latgalē 25, 40

Vidzemē 23, 90

Rīgā 19,30
Kurzemē 15,87

Zemgalē 15,5s

100,00

Tādā kārtā ir ievēlami Latgalē 25 deputāti, Vid-

zemē — 23, Rīgā — 19, Kurzemē — 15 un Zemgale

- 15 — kopā 97 deputāti, bet atlikušie nāk uz neizlie-

toto dalu skaitļu apvienībām valsts apmēros.

Salīdzinot ar iepriekšējām vēlēšanām ir notiku-

šas sekošas pārgrozības :

Satversmes sapulcē £<™ Saeimā
a««„h.h • Jîfâ

a
ievēlamo deputātu skaits

Apgabali ievēlēto deputātu AT , j ~

d • j i r* Lu* ±
Nombre des députes

rrovmces dans la Constituante
, ... .

r

,

skaits
ft.

a f!ire dans la
,

i "/n première seconde
nombre I

c
•

« c
•

«
„àaeima „oaeima

Rīga 22 14 15 19

Vidzeme ..39 27 26 23

Kurzeme 26 17 16 15

Zemgale ..26 17 15 15

Latgale ..
39 27 25 25

Kopā ....
152 100 97 97

Salīdzinot ar iepriekšējām Saeimas vēlēšanām

deputātu skaits ir pieaudzis vienīgi Rīgā, un pama-

zinājies Kurzemē un Vidzemē, bet Latgalē un Zem-

galē tas ir palicis tāds, kāds tas bija pirmajās Saei-

mas vēlēšanās. Šīs pārgrozības galvenā kārtā iz-

sauktas ar iedzīvotāju pieaugšanas dažādo ātrumu.

Vislielākā skaitā iedzīvotāju skaits ir pieaudzis Rīga.

kur uz 100 iedzīvotājiem 1920. gadā tagad ir 182.

Turpretīm Zemgalē ir tikai 121, Latgalē — 108, Kur-

zemē — 106 un Vidzemē pat tikai 98. Visā Latvijā
uz 100 iedzīvotājiem 1920. gadā ir tagad 116 un tālab

Latgale un Zemgalē, kur iedzīvotāju pieaugums vis-

vairāk tuvojas caurmēra pieaugumam, deputātu
skaits ir palicis agrākais, bet Kurzemē un Vidzemē,
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kur atzīmēts vismazākais pieaugums, ir ari deputātu
skaits samazinājies. Bez tam uz deputātu skaitu ir

atstājis iespaidu ari valsts jaunais administratīvais

iedalījums. Sakarā ar to iedzīvotāju skaits ir palieli-
nājies (+) vai pamazinājies (—) sekošos apgabalos:

Rīga + 3.525

Vidzeme
....

+ 1.519

Kurzeme — 11.772

Zemgale ....
+ 6.728

Latgale
......

0

Rīgā iedzīvotāju skaits palielinājies pateicoties

Bolderajas pagasta un Vec-Mīlgrāvja pievienošanai
Rīgas pilsētai, bet pārējos apriņķos pārgrozības noti-

kušas pateicoties jaunajām apriņķu robežām.

Vēlētāju starpā ir 502,915 vīrieši un 617,111 sie-

vietes, kas uz 1000 vīriešiem iztaisa 1227 sievietes vai

44,9% vīriešu un 55,1% sieviešu vēlētāju. Vēlētāju

starpā ir vislielākais sieviešu procents Rīgā (57,»)
un vismazākais Latgalē (52,«). Vēlētāju starpā uz

1000 vīriešiem ir sieviešu: Rīgā — 1368, Vidzemē —

1243, Kurzemē — 1245, Zemgalē — 1208 un Lat-

galē — 1118.
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Administratīvais sadalījums un iedzīvotāju skaits.

Division administrative et population.

Apgabali un apriņķi.

Districts et. provinces.

204,6

fa

Nc

vīr.

masc.

150.439

Iedzīvotāju skaits

Nombre d'habitants

e

9M

d

n

\y.

m

zīvotaju skai

bre d'habita

siev.

fém.

187.260

its

ints

1kopā
total.
kopā
otai.

337.699

Es 42 b

□1

N

35
I «

- Ci.

1650,5Rīga Iļ

Rīgas apriņķis

[Cēsu ,

Valmier. ,

6463,3

3239,8

4624,2

47.004

28.834

41.299

53.191

33.478

48.617

100.195

62.312

89.916

15,5

19,2

19,4

ļ Valkas
,

iMadonas
„ ,

4782—

3966,9

36.853

33.916

42.616

39.026

79.469

72.942

16,6

18,4

Vidzeme (Livonie) 23076,2
l

187.906 216.928 404.834 17,5

Liepājas apriņķis 2584,3 50.136 58.941 109.077 42,2

Aizputes , 1905,1 15.660 17.724 33.384 17,5

Kuldīgas
„

3306,8 25.220 29.634 54.854 16,6

Ventspils „ 3238,4 23.126 26.466 49.592 15,3

Talsu
, 2175,1 18.337 21.406 39.743 18,3

Kurzeme (Courlande) ... 13209,7 132.479 154.171 286.650 21,7

19.074 21.934 41.008Tukuma apriņķis 2544— 16,1

Jelgavas , 3519,6 42.963 50.017 92.980 26,4

Bauskas
,

2302— 21.096 24.178 45.274 19,7

Jēkabpils
„

3013— 21.420 23.552 I 44.972 14,9

Ilūkstes
. 2242,7 24.772 26.934 51.706 23,1

Zemgale (Zemgale) 13621,3 129.325 146.615 275.940 20,3

Daugavpils apriņķis 4790— 98.600 105.180 203.780 42,5

Rēzeknes
„ 4253,1

2344,1

4292,4

15679,6

69.049

43.445

48.714

259.808

75.882

46.685

52.127

279.874

144.931

90.130

100.841

539.682

34,1

Ludzas
, 38,5

Jaunlatgales „ 23,5

Latgale (Latgale) 34,4

Latvija (Lettonie) 65791,4 859.957 984.848 1844.805 28,0
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R«ga 337 699 306 401 216163 1 019 6189 2 239 3 199 675 2 445 13 656 1 876

Rīgas apriņķī (district)

Tn siarnā tdnnA
' UZ laukiem (a la campagne)

io starpa (dont)
y piļs< u miest> (dans lgg vi[[es gf bourgsj

100 195

87 124

13 071

98 890

86 277

12 613

67 192

58 519

8 673

76! 177

64 101

12 76

100

56

44

121

87

34

3

3

106

33

73

661

470

191

(il

33

28

Cēsu apriņķī (district)

T . _ ,, ( uz laukiem(à la campagne)
io starpa (dont) j pUs Q miest dans [gs //es rf 6oi|iys>j

a

62312

54 265

8 047

61 456

53 508

7 948

42 212

36 826

5 386

■

15 60

7 38

8 22

54

47

7

26

21

5

4

4

3

2

257

207

50

437

431

61

Si

Valmieras apriņķī (district)
t et r

- /â t\ I uz laukiem (à la campagne)
1 o starpa (dont)

y piļs u mjest ((ļans [gs vļUes gf bourgsj

89 916

70 810

19 106

88 516

69 787

18 729

56 953

45 166

11 787

118| 52

74 33

44 19

53

47

6

28

13

13

10

10

24

11

13

303

189

114

812

644

168

Valkas apriņķī (district)

To staroā fdnnt) ' UZ laukiem (a 1(1 campagne)
io siarpa (dont)

y pHs u mjest dam{gs viUeset bourgsj

79469

66016

13 453

78 544

65 323

13 221

52 013

43 551

8 462

280 47

205 19

75 28

42

?9

13

30

19

11

12

8

10

4

6

439

371

68

63

38

■114

Madonas apriņķī (district)

t c(,rn5 /j ,i f uz laukiem (à la campagne)
îo starpa (dont) ļ pilSt u mjest a/js ļgs vil[es gf bourgs)

72 942

69 044

3 898

72 410

68 620

3 790

49 349

46 861

2 488

13 43

9 33

4 10

13
9

4

91

63

28

26
26

1

1

7

7

303

250

53

48

35
13

Vidzeme Livonie

T« c*nfn5/J t\
i uzlaukiem (à la campagne)

io starpa (dont)
y ņļļ$ u mje$t (dans ļgs vļļks gf bourgs)

404834

347259

57 575

399816

343515

56 301

267 719

230 923

36 796

502 379

359 224

143 155

502

359

143

340

242

98

231

168

63

30

26
4

150

57

93

1 963

1 487

476

1 423

1 181

242

Liepājas apriņķī (district)

T , - / , .i ( UZ laukiem (à la campagne)
io starpa (dont) ļ pjIs u miest> (dans les viUes et bourgsj

109077

45 438

63 639

101 765

44 004

57 761

66 170

27 651

38 519

I •

54 |2 276

2 324

52 1 952

54

2

52

554

130

424

666

60

606

66 219

15

204

2 253

223

2 030

1 224

680

54466

Aizputes apriņķī (district)

Tn c*om5/J .(uzlaukiem (à la campagne)
i o starpa (dont)

y pUs u> miest> (dans [gs vi[[es g{ bourgs)

33 384

30 038

3346

31 676

28 499

3 177

20 049

17 939

2 110

9 194

4 163

5 31

9

4

5

241

217

24

144

125

19

5

4

1

672

629

43

443

397

46

Kuldīgas apriņķī (district)

T i 5/ i ,, f uzlaukiem (à la campagne)
io siarpa (dont) ļ pjļs Q mļest

_
ļgs vilļgs gf bourgs)

54 854

44 249

10 605

52 992

42 806

10 186

34 295

27 658

6 637

8 268

4 238

4 30

8

4

4

457

402

55

95

48

47

8

8

48

25

23

319

235

84

659

483

176

Ventspils apriņķī (district)

Tostaroā (dont) 1 uz Iaukiem(à la campagne)
io siarpa (dont)

y pi, s u
_
miest ļgs vļUes gļ bourgsj

49 592

32 289

17 303

48 860

31 997

16 863

31 471

20 433

11 038

37 77

14 8

23 69

37

14

23

50

34

16

200

61

139

6 4Ô

7

38

296

162

134

21

6

156

Talsu apriņķī (district)
Tn étants / j ,\

( UZ laukiem (à la campagne)
io siarpa (dont)

y pjļs _
u mjest ((ļans ļgs viUgs gf bourgsj

39 743

31 755

7 988

39 239

31 388

7 851

25 770

20 682

5 088

13 42

6 22

7 20

6

7

141

111

30

26

21

5

31
13

18

205

174

31

46

20

26

Kurzeme Courlande

Tostaroā fdnnt)
' UZ laukiem (a la campagne)

io siarpa (dont)
y pHs _

u mjest> [gs viUgs gf bourgsj

286 650

183769

102881

274 532

178694

95 838

177755

114 363

63 392

727 2 857

30 755

91 ! 2 102

727

30

91

1 443

894

549

1 131

315

816

S0

8

348

64

284

3 745

1 423

2 322

2 393

1 586

807
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Pavai S t i e : ï b a 5 u f é t i o n

Pilsētas, miesti un pagasti

Villes, bourgs et communes rurales
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Tukuma apriņķi (district). .

r t
- fj ,, ( uz laukiem (à la campagne)

io starpa (dont)
pj]s u miest> ((ļans le5 viues et bourgsj

41 008

33 841

7 167

40 245

33 294

6 951

26 656

22 158

4 498

7

7

72

29

43

147

105

42

46

30

16

1

1

33

26

7

418

320

98

39

29

10

Jelgavas apriņķī (district)

t )
- t ,i | uz. laukiem à la campagne)

io starpa (dont)
pj, s> u mjest dans les vļUes rf bourgs)

92 980

60453

32527

89 570

58 510

31 060

61 127
40 006

21 121

36

10

26

1 234

824

410

148

73

75

255

56

199

197

4

193

92

19

73

507

307

200

941

650

291

Bauskas apriņķī (district)

t t -/j
( uz laukiem(à la campagne)

10 starpa (dont)
pjls> u> mjest s ļeg viUes gf bourgsj

45 274

39 521

5 753

43 463

38 099

5 364

28 965

25 577

3 388

(i

2

4

1 011

779

232

27

18

9

27

18

9

23

11

12

23

11

12

1!)

18

13

12

1

219

179

40

493

403

901

Jēkabpils apriņķī (district)

t <
_

/j , t ( uzlaukiem (à la campagne)
io starpa (dont)

pjls u miest dans /gs v{[les rf bourgs)

44 972

35 742

9 230

43 854

34 791

9 063

28 793

23 21)

5 582

1 818

773

45

29

15

14

29

15

14

19

12

7

19

12

7

8

6

2

19

19

19

1!)

201

117

84

23

9

141

Ilūkstes apriņķī (district)

T , - , , | uz laukiem (à la campagne)
io starpa (dont)

piļs u> mjest_ ((ļans ļes viUes rf bourgsj

51 706
46348

5 358

50 332

45 176

5 156

28 401

25 575

2 826

4

2

2

370

318

52

410

391

19

410

391

19

11

5

6

11

5

6

8

8

14

11

3

14

11

3

384

333

51

173

104

69

Zemgale Zemgale
T e 4 orr.- /

i .> | uz laukiem (à la campagne)
io starpa (dont)

pi]s< u miest_ (dans /<fj vū[es rf bourgsj

275940

215 905

60 035

267 464

209870

57 594

173 942

136 527

37 415

54

21

33

3 505

2 723

782

761 I
602

159

761
602

159

354

114

240

354

114

240

233

37

196

171

87

84

71

87

84

1 729

1 256

473

1 669
1 195

474

Daugavpils apriņķī (district)

To starnā (dnnt) ' UZ laukiem f« la campagne)
io siarpa (dont)

y pj]s u mjest dan$ iesvi[les et bourgs)

203 780

149 357

54 423

198411

147900

50 511

110 154

79 909

30 245

17

1
16

935 1

84

851 1

1 494

490

1 004

l 494

490

I 004

39

10

29

39

10

29

41

5

36

29

1

28

29

1

28

2 485

729

1 756

329

137

192

Rēzeknes apriņķī (district)
t çto,r>5 (A *\ I uz laukiem (à la campagne)
to sxatpa (dont) pjIs u mjest ļdans ks vļļles e± bourgsj

144 931

128 908

16 023

143952

128 468

15 484

76 118

67 122

8 996

8

6

2

114

45

69

214

126

88

214

126

88

13

9

4

13
9

4

18

2

16

20

9

11

20

9
11

531

209

322

61

34

27

Ludzas apriņķī (district) .

To starpā (dont) ļ Uz,laukiem<à l« camPa8"fj • v•t i" "V \ pils. u. miest. (dans les villes et bourgs)

90 130

82 608

7 522

89 129

81 895

7 234

46 536

42 489

4 047

10

10

55

29

26

84

58
26

1

1

11

11

5

4

1

5

4

1

757

528

229

78

72

6

Jaunlatgales apriņķī (district)

To starpā (dont) \ UZ laukiem [a l"
..

* 1 ' | pils. u. miest. (dans les villes et bourgs)

100 841

100 841

99 888

99 888

51 639

51 639

16

16

30

30

30

30

10

10

10

10

•8

8

•8

8

621

621

228

228

Latgale Latgale

To Starpā (dont) ļ UZ
.

bukiem campagne) .
11 ' | pils. u. miest. (dans les vilies et bourgs)

539 682

461 714

77 968

531 380

458 151

73 229

284 447

241 159

43 288

51

33

18

1 134

188

946

1 822

704

1 118

63

30

33

80

28

52

62

22

40

62

22

40

4 394

2 087

( 2 307

696

471

225

Latvija Lettonie

To starpā (dont) ļ uz laukiem f« la campagne)
1 1 ' \ pils. u. miest. (dans les villes etbourgs)

1 844805

1 208 647

636 158

1 779 593

1 190 230

589 363

1120026

722 972

397054

1 747

443

1 304

14 064

3 890

10 174

6 605

2 442

4 163

4 978

627

4 351

1 098

99

999

3176

230

2 946

76

!30 i

146

25 487

6 253

19 234

8057

4 433

3 624
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Iedzīvotāju skaits

Nombre d'habitants
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To starpa vecāki par

21 gadu
dont au-dessus de

21 an

Vir. ļ Siev. Kopā

s.masc. s. fe'm. l total

•S à

s ! .S !

*/! .32 1 o.

-> co ! t/) co i X

rurales

i I 2 3 4 I 5 6 7 I 8 9 !! 10 I it I 12 ||

\
3

4\
5

6

7

*i
9

10

11

12

13

Rīga

»

i I. pol. iec

n. »

iii.
„

iv

V. . ,

VI

VII

VIII.
„

.

IX

X.
„ „

XI. . ,

XII

XIII.
„ „ . ...

4 991

6 333

16 730

14 899

8617

11 765

16 499

23 915

10 754

8 666

17610

7 363

2 297

7 015 12006

7 012 13345

24 690 41 420

19 608 34 507

10 132 18 749

14 006 ! 25 771

21 618 38 117

28 479 52 394

11 505' 22 259

10 690 19356

22 717 40 327

7 867 15 230

1921! 4 218

4 107 !

5 416

14318
13 825

8 005

9 341

14 410

22 791

9 663

8 150

16 526

7 051

2 218

6 143

6 121

21 775

18330

9 382

11 359

19 174

27 257

10 248

10069

21 354

7 531
1 837

1

i

I

i

[I 10 250

| 11537

36 093

32 155

: 17 387

, 20 700

I 33584

50048

! 19911

18 219

37 880

14 582

4 055

R ī

2 876

4 121

9 983

9 562

5 172

5 486

9 640

15 902

6 096

5 389

10606

4813

1 651

4 693 jļ
4 827

16876

13 834 1
6 561

7 499

14160

20284

6 667

7 350,

15 530 i

5 304'
1 281

7 569

8 948

26 859

23 396

11 733

12 985

23 800

36 186

12 763

12 739

26 136

10 117

2 932

38

27

110

36

11

19

38

44

7

23

53

13

1

31

49

195

66 ļ
13 1
23 !
46

41

4

27

82

20

2

69

76

305

102

24

42

84

85

11

50

135

33

3

Rīga kopa .I 150439 1187260 337699 | 135 821 | 170 580 306 401 | 91 297 | 124866 216 163|| 420 ļ 599 1 019I

V i d z e m e

7 Sloka

2 Rīgas - Jūrmala
3 Ķemeru miests

4 Ôgres „

5 Pļaviņu ,,

6 Aderkāšu pagasts
7 Ādažu

8 Allažu

9 Aizkraukles
„

10 Baldones
„

11 Bebru

72 Bieriņu „

13 Bīriņu „

14\ Doles
„

15 Dreiliņu ,,

16 Ikšķiles
„

17 Inčukalna
,

18 Jaunpils „

79 Jumpravas
,,

20 Kastranes
„

27 Katlakalna
,,

22 Ķēču
23 Ķeipenes
24\ Ķempju „

25 Kokneses
„

26 Krapes ,

27 Krimuldas
.,

28 Lauberes-Ozolu pagasts
29 Lēdmanes pagasts

30 Lēdurgas ,

571 Lielais „ ....

32 Lielvārdes
„

33 I.īves-Brambergas pagasts

34\ Lindes pagasts
35 Mālpils „

% Mangaļu „

37 Meņģeles „

38 Mores
„

39 Nitaures
„

40 Nurmižu
„

47 Ogresgala pagasts
42 Olaines pagasts

,45 Pabažu „

1 612 1 940 3 552 1 511 1 850

2 867 3 647 6 514 2 767 3 540

352 368; 720 345 364

405; 423 828 397 415

678 779 1 457 658 766

624 677 ļ 1 301 619 673

1 857 i 1 939 3 796 1 807 1 902

695, 767 1 462 691 764

571 661 1 232 564 6531
970 1 077 2 047 964 1 071

804 1 877 1 1 681 792' 865

759 i 940 | 1 699 754 934

790 8801 1 670 786 877

1 038 1 064 2 102 1 032 1 062

395 440 835 390 430

1 096 1 193 2 289 1 088 1 183

544 589 1 133 5431 584

1 102 1 329 2 431 1 092; 1327

798 : 914 1 712 792 j 906

569! 677!! 1 246 568! 677

1 174 1 258 2 432 1 153 1 246

499 609 1 108 490 605

424 501 925 423 499

368 409 777 362 i 399

1 299 1 434 2 733 1 268 i 1 412

501 590 1 091 497 584

725 768 1 493 711 760

433 549 982 431 ( 549

392 449 841 388 ļ 448

934 1 063 1 997 930 1 059

706 803 1 509 702 800

441 52611 967 435 ļ 520

342 363 ! 705 340 ' 360

772 907 ' 1 679 764 902

904 1 065 ! 1 969 899 1 063

696 728 1 424 694 725

613 672 I 1 285 583 648

512 594 1 106 512 593

699 781 i 1 480 693 774

353 450 I 803 352 449

621 704 ļ| 1 325 616 704

423 410 ļļ 833 420 409

641 750 ļ| 1 391 641, 750

3 361

6 307

709

812

1 424

1 292

3 709

1 455

1 217

2 035

1 657

1 688
1 663

2 094

820

2 271

1 127

2419

1 698

1 245

2 399

1 095

922

761
2 680

1 081

1 471

980

836

1 989

1 502

955

700

1 666

1 962

1 419

1 231

1 105

1 467

801

1 320

829

1 391

989 1 317 2 306

1 810 2 526 4336

233 275 ļ 508

271 306| 577

417 529 946

411 488 899

1 197 ļ 1 354 2 551

452! 535 ! 987

387 463 850

616 748 1364

521 640 1 161

518 672 1 190

501 583 1 084

643 662 1 305

251 313 564

686 816 1 502

360 410 770

728 949 1 677

561 668 1 229

393 ! 476 869

741 848 1 589

322 434| 756

242 ! 322 564

242 299 541

907 1 050 1 957

324 418 742

451 526 977

292 365 657

237 3Î3 550

533 686, 1 219

473 532 1 005

300 3691 669

203! 248 451

536 ! 664 1 200

614 726 1 340

392 487 i 879

409 498 907

322 ļ 401 723

441 534 975

249 312 561

431 485 916

278 282 560

383 475 858

Rīgas
2

1

20

1

1

2

3

2

1 |

1

1

i

apriņķis
3 I 5

5 6

1 1

2 2

15 35

— 1

~2 ; 1
— 2

1 4

2

1

1 2

1 2

— 1

2 2

40

41

42

43
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co S
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eu q.
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•**
-T eu •— eu O
.> eo CO co X si

14 15 16 I 17 I 18 I 19 I 20 I 21 II 22 I 23 21 II 25 I 26 27 28 I 29 ļ 30 H 31 I 32 33 34

r a

145 ] 178

122 121

361 413

201 259

108 139

477 578

573 652

275 321

266 297

114 168

139 167

44 42

10 19

323

243

774

460

247

1 055

1 225

596

563

282

306

86

29

35 I 35

48 ļ 49

99 138

70 63

60 81

203 239

96 125

88 87

145 183

45 51

83 136

22 24

11 j 23

70

97

237

133

141

442

221

175

328

96

219

46

34

173 I 122 H 295

142 I 117 259

324 ļ 408 732

129 193 322

76 I 66 142

37 I 37 74

92 124 216

99 112 211

23 ! 27 50

79 j 92 171

283 I 346 629

41 54 95

2 I 1 3

7

49

78

13

8

33

77

18

2

2

18

2

I

12

62

99

14

7

34

97

23

2

2

15

1

19

111
177

27

15

67

174

41

4

4

33

3

166!

179

443

71

29

30

84

42

14

29

121

72

17 j

77 243

118 297

450 893

68 139

18 47

30 60

88 172

55 97

13 27

25 54

143 ! 264

60 ! 132

3 ļļ 20

2661 338 ! ļ 604

3421 356 698

906 i 1 0781 1 984

477 518 995

227 ļ 306 ij 533

1 476 i 1 537 3 013

1 026 1 169 2195

495 519 1014

573 636 1 209

1% 226 422

324 377 701

101 I 121 222

34 j 32 ļļ 66

54 I
8

91

77

93

149

103

63
61

28

63

17

4 I

79

19

134

97

120

169

143

64

95

30

97

14

4

133 7

27 2

225 3
174 4

213 5

318 ! 6

246 7

127 8

156 I 9

58 10

160 77

31 72

8 13

12 83513 354 6 189| 1 005ļ 1 234 2 23911 50011 699 3 199 1 307 ļ 368 675 | 1 297 | 1 148 2 445 1 6 443 | 7 213 13 656| 811 1 065 1 876

L i\ v o nie

District de Riga
4

28

2

4

3

4 8 13 15 28 8 8 16

28 56 6 5 11 2 9 11

1 3 _____ _

2 6 1—1 14 5

— 3 3 1 4 1 I 1 2

_____!_ 1

4 9 — — — 6 1 7
_ 1 _____| _

2 2 2 — 2 — — —

1 1 — — — 1 12

— — 3 2 5 1 3 4

4 7 1 2 3 — — —

_____ 11— 1

1 2 1 — 1 — -
—

4 4 — 1 1 — — —

— — 3 1 4 1 1 2

_
i _ _ _ _ 2 2

4 5 _

_'_
— I — —

_ i ______ __ _

— 2 2 1 3 — — —

1 1 1 1 2 — — —

3 6 3 2 5 — —
—

113 - - - - -ļ -
— ļ — 3 — 3—11
— — — — — 1 — 1

1 2 — — — — —
—

— 1 — — — 4 2 6
— — 1 2 3 — — —

1 2 — - — 2 — 2
— 1 1 1 2 — — —

— — — — — 3 3 6

1 2 - - _ 1 Z 1
— 1 — — — _

_ _

— 1 — — — _ — —

— Il - 1 — 1 1
— 1

—
— 24 15 39 47 45 92

— —
12 16 28 38 38 76

— ——
— — 5 3 8

______ 1 12

— — 3 3 6 8 513

' | 3 2 ' 5

— ! — 8 6 14 11 10 21

1 1 1 2 ' 3 2 I — 2

— —
1 12 3 i 4 ' 7

— ——— — — 5 4 9

— — i_l 6 6 12

_____
1

— 1

— —— — — 2 1 3

— —— — — 2 1 3

— — 1 — 1 1 3 4

— — 1—13 7 10

______ 1 1

— — — — — 10 2 | 12

___ 5 4 9
h i

— — — — — 14 10 24

— — — — i — 7 2 9

— — — 11 112

— — — — — 6 10 16

— — — — li — 24 I 16 40

—
— — — I — 1 I 3 4

— — — — — 9 ļ 7 16

— — — — — 4,15
__

___ 3 3 6

— —— — — 2 I 1 3

— —— — — 1 4 5

_____ 1 1 2

— — _ 5 2 7

— — — ļ — — 2 1 3

— —

_|_ _ 2 1 3

— — 2 3 5 22 ; 17 39

____ —
—! i i

— —
— — — 44 8

— —— — —
4

—
4

_____ 11 2

3—3

13 6 19

1 — 1

2 3 5

1 — 1

—
1 1

1 I 1

1 ļ 1 I 2

— 1 1

— 1 1

z 2 2

1 1 2

1 —
1

1 1 2

1 2 3

1 — 1

— 2 2 1

3 1 4

ž 2 2

3

19

1 7

2

?

I 6

7

P
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77

72

7 J
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76
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79

2(9

27
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42

43

1

5

1
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1
1

-
2

3

1

1
1
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1

1

2 2

1

3 i
2 i

2

3

1

I -

1

1
-

1

1

2

-

-1

-

1

1

1

2
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- - - -I - - - - - -
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Tab. 111. (Turpinājums.)

Iedz

Nouit
īvotāju skaits

bre d'habitants

p a v a 1 s t n i e c î b

Pilsētas miesti un
I II

L a t v

l e t t c

i j a s Igaunijas
esthonienne

KM

>

•S
"S
o
to

a

; S
i

i eu
: h

eu
V)

n n e

pagasti
c

] ■
ci K . ica

Il v5

> S 1 o "5
eu *c

55 U -T -S

KM
V

.g

a
u
5
c

eu
H
_

11

•S

•S

eu

> Si
eu H

.— eu
C/3 o

To starpa vecāki par

21 gadu

c

a
Cj

£

.5

> -

eu H
— cu

Villes, bourgs et communes dont au-dessus de

21 an

ICO

O.

-S
—c* "2

rurales C-

o "5 eu

H

m

Vir. Siev. Kopa

s. masc. s. fém. total

ļ 1

44 Paltmales pagasts
45 Piņķu
46 Plāteres

„

47 Rembates
„

48 Rikteres

49 Ropažu „

50 Salas
„

51 Salaspils „

52 Sējas „

53 Siguldas
„

54 Skrīveru
„

55 Skultes

56 Slokas
„

57 Stopiņu
58 Stukmaņu

„

59 Suntažu
„

60 Tomes
„

67 Turaidas

62 Vidrišu

65 Viskaļu

2

1 148

971

440

951

356

1 124

368

501

618

1 125

941

1 081

804

445

707

666

313

403

765

279

3

1 332

1 051

511

1 072

406

1 351

382

533

701

1 262

1 031

1 201

914

468

833

754

300

373

830

322

4

2 480

2 022

951

2 023

762

2 475

750

1 034

1 319

2 387

1 972

2 282

1 718

913

1 540

1 420

613

776

1 595

601

5

1 116

959

439

944

353

1 112

367

495

613

1 113

909

1 080

795

484

699

661

312

402

760

279

6

1303

1 042

510

1 066

405

1 336

377

525

698

1 255

999

1 201

911

457

827

750

300

373

826

322

7

2419

2 001

949

2010

758

2 448

744

1 020
1 311

2 368

1 908

2 281

1 706

891

1 526

1411

612

775

1 586

601

8

744

649

286

635

242

749

272

333

378

759

595

646

487

289

478

407

225

249

473

194

9

964

730

352

777

276

902

270

354

461

938

715

813

602

316

596

501

211

253
564!

236 !

10

1 708

1 379

638

1 412

518

1 651

542

687

839

1 697
1 310

1 459

1 089

605

1 074

908

436

501

1 037

430

n

1

12

1

1

13

2

1

1 1

1 1 2

1 1

Kopa I 47 004 53191: 100 195 46 306 52 584: j 98 890 30 357 36 835 67192 39 37 76

To starpa: pagastos
Pilsētās un miestos

41 090 i

5 914 j
46 034!

7 157

87 124

13071

40 628 ļ
5678 !

45 649:

6 935

86 277

12613

26 637

3 720

31 882 ' 58 519

4 953 8 673

36
3

28 II
9 j

64

12

Ces aprrinki
r »

7

2

3

4

S

6
7

8

9

10
11

12

13

14
15
16

17

18
19

20
21

22

23
24

25

26

27

28

29
30
31

32

Cēsis

BaiŽkalna pagasts
Brantu

,

Briņģu „

Cēsu
_

Cirstu
„

Drabužu
.

Drustu
,

Druvienas
,

Dzērbenes
„

Ërgju
.

Gatartas
,

Jaunpiebalgas pagasts
Jaunraunas

„

Jumurdas
»

Kārļu .

Katrinas ,

Kosas
_

Lielstraupes ,

Liepas „

Lenču.
_

Līvu
,

Lizuma
„

Mārsnēnu ,

Mazstraupes
_

Nēķenu
Ogres

„

Priekuļu . .......

Rāmuļu , .

Raiskuma ,

Ramkas
»

Raunas
,

3 754

282

527

122

520

198

952

782

485

769

694

535

2 194

316

366

299

190

751

671

500

369

229

834

610

434

610

620

689

301

356
1 496

1 507

4293

333

586

125

586

233

1 083

942

561

915

817

632

2 510

378

430

314

225

922

. 756

653

414

262

968

695

529

707

691

792

382

417
1 731

1 740

8 047

615

1 113

247

1 106

431

2 035

1 724

1 046

1 684

1 511

1 167

4 704

694

796

613

415
1 673

1 427

1 153

783

491

1 802

1 305

963

1 317

1 311

1 481

683

773
3 227

3 247

3704

281

518

118

513

197

937

763

479

756

684

529

2 148

314

354

296

174

743

669

490

362

225

803

605

. 430

602

604

676

298

352

1 474

1 491

4244

328

576

121

582

233

1 070

914

552

908

809

628

2 454

375

421

307

218

915

752

646

414

260

940

687

525

703

684

776

375

413

1 702
1 727

7 948

609

1 094

239

1 095

430

2 007

1 677

1 031

1 664

1 493

1 157

4 602

689

775

603

392

1 658
1 421

1 136

776

485

1 743

1 292

955

1 305

1 288

1 452

673

765

3 176

3218

2 417

194

347

82

354

146

575

498

332

499

452

338

1 515

236

248

211

114

471

413

367

240

132

548

411

267

406

414

376

208

219

952

957

2 969

249

406

90

437

163

701

639

408

622

547

418

1 792

278

326

240

156

647

523

471

301

194

700

507

350

504

487

553

268

291

1 152

1229

5 386

443

753

172

791

309

1 276

1 137

740

1 121

999

756

3 307

514

574

451

270

1 118

936

838

541

326

1 248

918

617

910

901

929

476

510

2 104

2 186

4

2

1
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4

4

4
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Tab. 111. (Turpinājums.)

Iedzīvotāju skaits

Nombre d habitants

a V a 1 s t n J__ e b a

L a t v

le t t

i j a s a u n i j a s

n n e es, honienne
Pilsētas, miesti un

II' if
To starpā vecāki par

21 gadu
pagasti

Villes, bourgs et communes

>

10

Q

«>

H
1)
m

S
to *~

> «u
<V *
h— Q)

c/") to

ICCS

O.

O 'o

_
5 >

•Ci
a
u
to

tu

H
SU

S
CO

ii .S
.32
> eu
eu _;

55 U

ICO

c

o "S

_

2

dont au-dessus de

21 an

u

>

.C

»

KO
to
O

S
eu

H
eu
to

_

•S
5

o.

> tu O *H

£75 a. s

rurales

Vfr. | Siev. ļ: Kopa,OI

s. masc s. fe'm. total

33

34

15
36

37

M

39

40

41

Rozbeku

Sērmūkšu

Skujenes
Stalbes

Unguru
Vecpiebalgas
Veismanu

Velku

Veselauskas

i 2

510

698

647

387

467

1 862

536

356

409

3

522

826

750

467

528

2 281!
581 |ļ
412 |
489 |j

4

1 032

1 524

1 397

854

995

4 143

1 117

768

898

5

495

691

637

386

465

1 837

535

348

409

6

512

815

742

467

524

2 276

581
399

489

7

1 007

1 506

1 379

853

989

4 113

1 116

747

898

8

294

462

407

215

292

1 241

382

234

259

9

341 1
564 ļ
518

300

358

1717

422

286

363||

10

635

1 026

925

515
650

2 958

804

520

622

il 12 13

Ko
_

I 28834 33 478 62 312 28 392 33 064 61 456 1 18 725 1 23487 42 212 7 8 15

To starpa: uz laukiem

pilsētās un miestos
..

25080

3 754

29 185

4 293

54 265
8 047

24 688

3 704

28 820 53 508

4 244 7 948

16308
2417

2051811
2 969 j|

36 826

5 386

3

4

4

4

7

' 8

Vainnieras aprrinkis
» »

/

2

3

4

5

6

7

8

9

10
II

12
13

14

15
16

17

18
19

*1
•2

*3
\4

)5
y,

J9

Valmiera

Limbaži

Rūjene
Ainažu miests

Mazsalacas

Salacgrīvas ,

Ainažu pagasts
Arakstu

.

Augstrozes pagasts
Bauņu
Braslavas

.

Burtnieku
„

Dauguļu „

Dikļu '
Duntes

,

Idus
„

Imantas
„

Ipiķu ,

Jaunburtnieku
,

Jaunviles „ .
Jeru

„

Katvaru .

Kauguru

Ķieģeļu „

Kirbižu
-

Koku

Konu
„

Lādes

Liepupes »

Limbažu
„

Lodes
„ ..

Mūru
t

Nabes
,

Naukšēnu
_

Ozolu
„

Pāles
,

Pociema
„

Puiķeles
Rencēnu

,

Rozēnu
„

Rūjienas
Salacas

„

Sēļu ,

3660
1 328

2057

431

508

405

433

247

281

941

344

1 125

578

748

472

327

322

454

376

407

631

471

542

538

712

816

453

330

365

641

238

325

282

1 223

348

1 494

508

748

1 153

1 449

549

1 309

587

4 481

1 757

2 773

505

706

495

399

279

302

1 129

406

1 344

674

865

543

393

419

559

452

503

727

516

666

613

867

921

508

405

381

741

290

399

308

1 388

420

1 608

560

828

1 383

1 581

678

1 441

708

8 141

3085

4830

936

1 214
900

832

526

583

2 070

750

2 469

1 252

1 613

1 015

720

741

1 013

828

910

1 358

987

1 208

1 151

1 579

1 737

961

735

746

1 382

528

724

590

2611

768

3 102

1 068

1 576

2 536
3 030

1 227

2 750
1 295

3 588

1 298

2016

420

497

404

396

243

277

935

339

1 119

573

731

472

'327

314

448

367

392

620

467

529

526

707

797

450

320

363

639

233

320

276

1 218

339

1 485

500

748
1 135
1 405

542

1 286

578

4 372

1 736

2 725
496

683

494

371

277

294

1 123

400

1 335

671

856

536

393

412

547

442

488

715

510

651

586

861

908

506

400

379

735

283

390

302

1 388

407
1 605

555

820

1 364
1 549

673

1 411

695

7 960

3 034

4 741

916

1 180

898

767

520

571

2 058

739

2 454

1 244
1 587

1 008

720

726

995

809

880

1 335

977
1 180

1 112

1 568

1 705

956

720

742

1 374

516

710

578

2 606

746

3 090

1 055

1 568

2 499

2 954

1 215

2 697

1 273

2 243

734

1 122

243

293

222

228

145

172

583

198

668

336

419

265

208

218

260

250

266

385

289

366

323

402

560

287

216

221

405

151

221

188

688

210

877

318

445

730

817

340

712

374

2 945

1 100

1 820

315

452

298

223

181

184

797

256

933

419

562

365

271

282

357

307

350

510

332

462

378

558!
657

376

273

255

503

1841}
289!

200

9211
267

1
0291
376|
552

948

930

451

877

475

5 188
1 834

2 942

558

745

520

451

326

356

1 380

454

1 601

755

981

630

479

500

617

557

616

895

621

828

701

960

1 217

663

489

476

908

335

510

388
1 609

477
1 906

694

997

1 678
1 747

791

1 589

849

10
2

1

4

17

1

1

2

1

5

1

3

12

3

5

7

11

1

4

1

2

3

4

4

22

5

6

11

28

1

5

1

1

2

2

4

9

1

7

31

32

33
34

35

36

37
38

39

41
42

43
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Tab. 111. (Turpinājums.)

Iedzīvotāju skaits

Nombre d'habitants

p a V a 1 s t n i e c ! b

L a t v i j a

lettonne

S a u n i j a s

Pilsētas, miesti un
esthonienie

pagasti

x7>

>

.3
■~3.
3

ej
u>
C

S

eu
H
eu
«5

.3

5
e/o "3
eu fc

% es,
> eu

eu \
■— eu
co S

ļ ira

C

O "o

To st irpa vecaki par
21 gadu
au-dessus de

21 an •T.

>

e
«s
3
U
Si
O

£

H
eu

H

Villes, bourgs et communes

rurales
(U

,S

a
U
tg

5

«u
H
eu
•S

S
t/> 3
eu fc

eu si;
> S
eu H
— eu
CO eo

| ira

i °^
o *S

1 S

dom

•S
s

eo '3

> eo
eu *
— eu
CO <o

CV

Vīr. Siev. ļļ
s.fém. 1

Kopa

total

o a
■Kl

.s
s. masc.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
I" •

44\ Skulberģu pagasts
45 Stienes

„

46 Svejciema „

47 Ternejas
48 Ungurpils
49 Umurgas-Saruma pagasts
50 Vaidavas

„

51 Vainižu
,,

521 Valmieras
„

55 Valtenbergas ,

54\ Vecates
„

55 Vecbrenguļu „

56 Vecmuižas
„

57 Viļķenes
„

58 \ Vilženu

■

7251
352

828 !
683 i

1 296 !
532

544

453 ļ
1 212

1 347 j
304 I
338

613

639 ļ
277

904
388

936
827

I 477

611

597 i!

503

1 '405

1 573!

379

3911

654;!
733ļ
318

1 629

740

1764

1 510

2 773

1 143

1 141

956

2617

2 920

683

729

1 267

1 372

595

714

347

822

673

1 272

519

541

445

1 190

1 326

302

335

605

630
264

896

379

926

818

1 458

595

591

501

1 391

1 550

378

389

644

7261

306

1 610

726

1 748

1 491

2 730

1 114

1 132

946

2 581

2 876

680

724
1 249

1 356

570

473

211

479

420

731

324

361

286

792

819

197

223

361

403

165

635

257

613

570

928!

386

415

340

972

1 099

278
277!!
428

480
212

1 108

468

1 092

990

1 659

710

776

626

1 764

1 918

475

500

789

883

377

1

2

2

4

2

3

6

2

1 1

1 1

Ko ā 41 299 48 617 89 916 40 624 47 892 88 516 24 843! 32 no y 56 953 65 I 118

To starpā :
uz laukiem

pilsētās, miestos. .

32910!
8 389j

37 900

10 717 ļļ
70 810

19 106

32 401 !
8 223

37386! i
10506

69 787
18 729

19 986

4 857

25 180

6 930 [
45 166

11 787

36

17

38

27

74

44

Valka apr ņķis

7

2

2

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13
14

15

16

17

18
19

20

21

22

23
24

25

26

27

28

29
30

31

32
33

34

35

36

37

38

39

40

Valka

Smiltene

Alūksne

Lejasciema miests

Apes „ .
Strenču ,

Alsviķu pagasts
Alūksnes

„

Annas
„

Aumeisteru pagasts
Biļskas pagasts
Blomu

,,

Bormaņu „

Dūres ,

Ērģemes „

Ēveles
„

Gaujienas „

Grundzāles,
Ilzenes

,

Jaunlaicenes pagasts
Jaunrozes pagasts
Jērcenu

„

Kalnciema ,

Kārķu „

Kolbergas ,,

Karvas
„

Lāzbergas „

Lejas „

Lugažu „

Mālupes „

Mēra
„

Omuļu „

Palsmanes
„

Pedeles „

Pededzes
„

Plāņu „

Rauzas „

Sinoles
„

Smiltenes
„

Trikates
„

1 467

1 455

1 872

243

454

792

1 058

575

1 120

1 211

656

568

610

206

842

803

1 210

270

592

1 296

187

587

835

815

935

470
1 067

1 077

717

1 180

367

336

1 492

205

1 199
306

255

552

1 930

1 535

1 872

1 796
1 635

355

529,
983

1 226

638

1 344!

1 362

641

746

224
1 032

977

1 354

350

664

1 524

251

678

1 013

941 !

1 110 ļ
5361

1 114

1 309

668

1 343

465

416

1 718

234

1 285

341

273
616

2 373

1 801

3 339

3 251

3 507

598

983

1 775

2 284

1 213

2 464

2 573

1 411
1 209

1356

430
1 874

1 780

2564

620

1 256

2 820

438

1 265

1 848

1 756

2 045

1 006

2 181

2 386

1 385

2 523

832

752

3210

439
2 484

647

528
1 168

4 303

3 336

1 446

1 428

1 855

237

441

768

1 050

563

1 113

1 204

649

564

604

203

834

798

1 204

267

591

1 283

186

587

830

792

925

464

1 031

1 076

705

1 168

366

309

1 484

202
1 166

298

254

548

1 914

1 497

1 844

1 776

1 614

350

509

953

1 217

624

1 341

1 360

750
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Tab. 111. (Turpinājums.)

Iedzīvotāju skaits
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S
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2
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749
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416

719: -
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3

318

829

770

527,

862

818

4

591

1 578

1 474

943

1 581

1 463

5
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723
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641 I

6
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7
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1 535
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943

1 579

1 454

8

167
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2271
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500II
3641|
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5751|
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931

934
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990

15
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12

11
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13
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40

- I
1 I
2\ 1

1

3

Kopa 36853 42 616 79 469 I 36 357 42187 78 544 23 221 28 792 52 013 141 139 280

To starpa : uz laukiem

pilsētās un miestos

30570

6 283I
35 4461

7 170 ,

66 016 i
13 453 |

30 182!
6 175 ī

35 141

7 046

65 323

13 221

19 350

38711
24201 i 43 551

4 591 8 462

117 I

241
881
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Madonas apriņķi*

/ Madona

2 Vecgulbene
3 Adulienas pagasts
4 Bērzaunes

„

5 Beļavas
„

6 Bučauskas
„

7 Cesvaines „

8 Dzelzavas

9 Galgauskas ,

1q Grostonas „

77 Grašu
„

12 Iršu
„

13 Iršu kolonijas „

14 Jaungulbenes ,,

75 Kārzdabas
„

16 Kalsnavas
„

77 Kraukļu
„

18 Kusas
„

191 Lazdonas
„

20 Ļaudonas
27 Ļaudonas-Odzienas pagasts ...

22 Lautera-Viesienas pagasts
23 Liepkalnu-Ozolu pagasts .......

24 Liezeres pagasts
25 Litenes

„

26 Lubānes
„

27 Lubejas ,

28 Mārcienas
„

29 Mēdzūlas ,
30 \ Meiranu

,,

31 ļ Oļu -Apeltienas pagasts
32 Patkules pagasts
33 Praulienas

„

34 Saikavas
„

35 Sarkaņu „

36 Sausnējas „

37 Savienas
„

38 Stāmerienas
„

39 Tirzas ,
40 Vējavas „

41 Vestienas
„

42 Vecgulbenes
„

43 Vietalvas
„

44 Vietalvas-Odzienas pagasts . ...

683 ļ
1 421

582

633

752

367

803

916
1 158

470

429

126

898

2 051

268

1 233

907

322
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1 386

882
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486 ļ
945
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1 861

404 ļ
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921 |
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296
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783
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437
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562

1 628
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1 415
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529
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1 364
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336

623

1 207
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1390
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789
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2 541
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1 416

1 588

804

1 781

1 969

2 609

1 028
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283

1 874

4 537

595

2 686

1 911

673

1 060

3 014

1 897

953

1 059

2 055

2 582

4 004

916

1 372

1 502

1 891

451

977

1 675

2517

1 873

632

1 175

2 191

1 567

418

1 984

2 599

1 294

1 461

676

1 367

579 1 ■
629

748

365

783

910

1 156

470

425

125

894

2 045

268!
1 219

900

317

493
1 380

876

434

477

938

1 153
1 854

399

636

661

916 ,
198

438

787

1 150

871

294

546

982

719

186

909

1 199

587

669

670

1 077

• (587

781

835

435 |
960

1 047

1 447

558

468

157

973

2 479

327

1 432

1 001

346

557

1 621

1 012

513

562

1 105

1 403

2 139

506

731

839

969

252

517

877

1 363

984

336

619

1207

833

229

1 061

1386

698

783

1 346

2 444

1 266

1 410

1 583

8C0

1 743

1 957

•2 603

1 028

893

282

1 867

4 524

595

2 651
1 901

663

1 050

3 001

1 888

947
1 039

2 043

2 556

3 993

905

1 367
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1 885
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1 664

2513

1 855
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1 165

2 189

1 552
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1 970
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1 452

4061
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315 !
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827
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588
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613

738

1 220!
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307 |
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792 j
591 :
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458 |

416I
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567
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805 1

966 j
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692 I
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1 666 1
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1 153 — !
1 356 —

1 769 —
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Tab. 111. (Turpinājums.)
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I 1 II 2 : 3 II 4 I 5 i 6 ļII 7 I 8 i 9 I 10 I ii 12 || 13

< u r z e m e

Lit ;pajas apriņķis
7 Liepāja
2 Durbe

3 Grobiņa
4 Priekules miests

5 Aizteres pag

6 Aizviķu
7 Asīteš
8 Bārtas

,

9 Bātas

10 Bunkas

11 Dunikas
„

12 Durbes
.

13 Embotes
„

14 Gaviezas
,

15 Cramzdas.

16 Grobiņas ,

17 Kalētu
.

18 Krotes .

79 Medzes ,

20 Nīcas .

21 Pērkones
»

22 Priekules
„

23 Purmsātu ,

24 Rāvas

25 Rucavas
,

26 Tadaiķu ,

27 Talsu
»

28 Vaiņodes ,

291 Vērgalu
30 \ Vecpils
31 I Virgas

27 481

238

566

470

279

469

871

1 018

678

446

1 250

636

626

725

584

1 206i
714

290
1 017

2 208

735

611

389
264'

23 84

602

585

962

562 ;
814

466;

33 281

302

722

579

292

505

917

1 153

786

493

1382

711

688

775

691

1 348

824

313

1 143

2 488

883

708

440

275

2 747

707

658

1 053
605

923

549

i

; i

i

60 762

540

1 288

1 049

571

974

1 788

2 171

14 64

939

2 632

1 347

1 314

1 500

1 275

2 554

1 538

603

2 160

4 696

1 618

1 319

829

539

5 131

1 309
1 243

2 015

1 157
1 737

1 015

24 926

236

549

444

273!
434

833

996

642

430

1 228

631

599

712

554

1 179

698

285

1009

2 175

715

595

339

258i
2316;

593

550

914

538

777

390

30048

301

698

559

285

482

869

1 136

757

488

1356

704

660

765

670

1 327

810

302

1 134

2 456

861

685

378

274

2 672

700

609

1 002

594

879

486

i

54 974

537

1 247

1 003

558

916

1 702

2 132

1 399

918

2 584

1 335

1 259

1 477

1 224

2 506

1 508

587

2 143

4 631

1 576

1 280

717

532

4 988

1 293

1 159

1 916

1 132

1 656

876

16 643

148

346

282

172

256

517

586

373

245

670

379

385

457

329

730

428

176

619

1 246

442

356

205
163

1 254

412

343

569

342

470

247 ,

20 048

188

498

366

215

294

593

739

467

322

870

485

463

526

433

910

528

199

790

1 550

582

450

227

187

1 588

484

409

676

407

574

309

i

11

36 691

336

844

648

387

550

1 110

1328

840

567

1 540

864

848

983

762

1 640

956

375

1 409

2 796

1 024

806

432

350

2 842

896

752

1 245

749

1 044

556

27

i i

25 52

1 1

—
I

—

—
I 1

Kopa 50 136 58 941 109 077 46 818 54 947 101 765 29 793 36 377 66 170 28 26

o starpā : uz laukiem

pilsētās un miestos...

21 381 :

28 755 j
24 t57
34 884

45 438

63 639

20 663i
26 155|

23 341 44 004

31 6061 57 761

12 374

17419

15 277

21 100

27651

38 519 27 ļ
1 I

25 [ 52

Ai; pute ap ņķis
/

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Aizpute
Alšvangas pagasts
Aizputes-Klostera pagasts
Aizputes-Pils .

Apriķu
Basu

Briņķu
Cīravas

.

Dunalkas
.

Dzērves
,

Gudenieku
.

Kazdangas ,

Lažas
„

Nigrandas .

Pilsberģes .

Rudbāržu
Sakas

, ....

Sieksātes
,

Tāšu-Padures
,

Ulmales-Labragas
Valtattcu

.

Ziemupes .

1 508

1 513

423

549

432

399

759

605

443

472

671

1 230

557

840

530

831

1202

310

739

393

889

365

1 838

1 811

469

629

470

428

872

667

511

529

866

1 305

604

881

615

882

1 415

350

788

448

935 1
411

3346

3 324

892

1 178

902

827

1 631

1 272

954

1 001

1 537

2 535

1 161

1 721

1 145

1 713
2 617

660

1 527

841

1 824

776

1 433

1 490

382

530

427

383

726

586

433

453

668

1 081

519
767

519
729

1 175

292

641

390

843

357

1 744

1 7881

435

597

463;
410

848

641

499

508

861

1 163

552

812

599

798

1378

339

676

443

892

4071i

3 177

3 278

817

1 127

890

793

1 574

1 227

932

961

1 529

2 244

1 071

1579

1 117

1 527

2 553

631

1317

833

1 735

764

890

861

215

348

253

240

425

357

297

281

391

624

349

448

323

412

715

981

369

218

496

239

1 220

1 172

305

395

309

279

527

452

355

330

549

767

405

503

409

461

873

230

430

282

596

268

2 110

2 033

520

743

562

519

952

809

652

611

940

1 391

754

951

732

873

1 588

411

799

500

1 092

507

2 3 5

1 1

2 1 3

Ko 15 660 17 724 33 384 14 824 16 852 31 676 8932 11 117 20049 4

b starpā: uz laukiem

pilsētās un miestos... 1508 1 838 3 346 1433

5Ī08

1 744

18499

3 177

80427

890 1 220 2 110
4

5
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Tab. 111. (Turpinājums.)

Iedzīvotāju skaits

Nombre d'habitants

a v a 1 s t n i e c ī I

L a t v

l e t t

i j a s a u n i j a s

O

'i—

>

■Ci
3

cj
to
3

S

eu
X
cu
to

.3

*3
co '3
CU 3

~** ' *CU

.22
>
CU >,

— CU
CO to

inj

O "c

* 42

i n n e esthonienne
Pilsētas, miesti un

pagasti

Villes, bourgs et communes

y~r.
ZJ

.3
*S
3

cu
to
e

S
CU

eu
to

.3
'5

ci '3
O) g

4Ï2 <
'> cu
CU H

CO %

iro

Cv,

o ~e

* 42

To starpa vecāki par
21 gadu

dont an-dessus de

21 an KA
CU

=;
U
to

c

S

eu

H
CU
to

•S
.5

CO °3 IC3
tu g

Es °

5
55 g * -2

rurales

Vir. | Siev. Kopa

s.masc. s.fém. total

I 2 I 3 4 I 5 ; ē II 7 I 8 | 9 10 11 I 12 II 13

/ Kuldiga
2 Saldus

3 Brocēnu pagasts
4 Cieceres

„ ...

5 Ezeres „

6 Gaiķu „

7 Griķu
„

8 Ivandes „

9 Kabiles „

10 Kuldigas
77 Kurmales
72 Kursišu

,

13 Lielrendas
„

14 Lutriņu
75 Padures

„ «.

16 Pampaju „

77 Planicas
„

18 Raņķu „

19 Rendas
„

20 Sātiņu
„

27 Saldus
„

22 Skrundas ,
23 Snēpeles ,

24] Turlavas
„

25 i Vārmes „

2<5'ļ Zvārdes
„

2 932

1 639

515 ;

432

1 345

866

632

602

1 204

1 025

538 :
1 394

244

1 371

680

1 014

466

753 ;

784

937

712
1 821

392

729

838 ļ
1 355|

3 980

2 054

553

5 r^9

1 516

995

744

643

1 414

1 222

600
1 577

273

1 617

745

1 150

495

850

959

1 017

826

2 111

459

862

948,

1 495 1

Ku digas apri ņķis

6912

3693

1 068

961

2 861

1 861

1 376

1 245

2618

2 247

1 138

2 971

517

2 988
1 425

2 164

961

1 603

1 743

1 954

1 538

39 2

851

1 591

1 786

2 850

2800

1 577

507

428

1 258

832

617

581

1 188

998

464

1 355

240

1 354

621

976
422

728

735

898

702

1 778

388

704

825

1 311

3813||
1 996

548

526

1 447

963

732 ;
630

1 397

1 189

528

1 549

272

1 602

686

1 132

449

820

897

984

810

2 071

447 ļ
822 ,

935 !
1 460;

6613

3573

1 055

954

2 705

1 795

1 349

1 211

2 585

2 187

992

2 904

512

2 956

1 307
2 108

871
1 548

1 632

1 882

1 512

3 849

835

1 526

1 760

2 771

1 656

962

297;

278

828
492

431 I
341 ļ
785 1

621 ļ
258

848

148

808

379 i
601 i

244

442'
485,
533

436i

1 044

218
465 i
525

810S

2 653
1 366

342

355

1 026

609

511

394

1 000

815

332

1 102

181

1 089
435

752

289

561

591

631

538

1304

271

586

637 II

990

4309

2 328

639

633

1 854

1 101

942

735

1 785

1 436

590

1 950

329

1 897

814

1 353

533

1 003

1 076

1 164

974

2 348

489

1 051

1 162

1 800

2

i

i

_

i

i

-

—

2

3

1

3

- -

1 1

- -

n

- II
- II

Kopa ..t 25 220 29 634 I 54 854 24287 28 705 52 992 14 935 i 19 360 34 295 3 5

To Starpa: uz laukiem

pilsētās un miestos
..

20 649 j
4 571 !

23 600

6034 ,
44 249

10 605

19910

4 3771
22 896

5 809

42 806

10 186

12317 1
2 618

15341 i
4 019,|

27 658

6 637

1

2

3
2

4

4

Vei tspils apriņķis

7 Ventspils
2 Piltene

3 Dundagas pagasts
4 Ēdoles „

5 Piltenes
,

6 Popes
„

7 Puzes
.,

8 Sarkanmuižas
,.

9 Ugāles , '.

10 Usmas
„

77 Užavas
„

72 Vārves
.,

13 Ziras
,

14 Zlēku
„

75 Zūru
„

7 426

418

3 961

1010

521
2 306

1 108

1514

938

373

779

299

558

840

1 075

8958'

501
4 354

1 176

586

2 407

1 276

1 706

1 018

386 ;
954

344 ļļ
598

972
1 230 j'

16 384

919

8 315

2 186

1 107

4 713

2 384

3 220

1 956

759

1 733

643

1 156

1 812

2 305

7 198

414

3 920

998

521

2 298

1 065

1 505

932

369

778

292

557

829

1 054

8758

493

4 340

1 170

585

2 403

1 244

1 699

1 015

383

950

332

598

964 n

1 196ļl

15 956

907

8 260

2 168

1 106

4 701

2 309

3 204

1 947

752

1 728

624

1 155

1 793

2 250

4 507

256

2 442

621

319

1 409

623

996

564

252

484

188 |
339

521 !
642 j

5 907

368

2 875

779

375

1 485;

763

1 100

674

256
605

299

387

657;

778

10414

624
5 317

1 400

694

2 894

1 386

2 096

1 238

508

1 089

487

726

1 178

1 420

12

9

11 ļļ 23

2 11

2 2

1 1

Ko 23 126 264661 49 592 22 730 26 130 48 860 14163 17 308|i 31471 21 16 37

To starpa: uz laukiem

pilsētās un miestos ..

15 282!
7 844 !

17007

9 453

32 289

17 303

15 118!

7 612

16879

9 251

31 997

16 863

9 400 !
4 763 ļ

11 0331

6 275

20 433

11 038

9

12

5

11

14

23

Talsu ;apriņls i s

7 Talsi

2 Sasmaka

3 Sabile

4 Kandava '

5 Arlavas pagasts

1 726!

466

598 !
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1 721 |

2 351
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7521
847

2 043

4 077

1 064
1 350

1 497

3 764

1 700!

461 !
579

633

1 711 !

2 321

589

734

834

2 034

4 021

1 050
1 313

1 467

3 745

986

281
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1 096 ļ

1 563

412

511
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2 490

1 I 2

1 2
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! |ļ 3

! 3
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Tab. 111. (Turpinājums.)

Iedzīvotāju skaits

Nombre d'habitants

a v a 1 s t n i e c ï

L a t v

l e t t

i j a s î u n i j a s

I II

.Si

>

3
u
to

C

E
eu
■<

H
to

n n e esi honienie

Pilsētas, miesti un

>

c
3 'g

S J
) C o,

Cl

; h z sr °1
■ U cô S 45

I

pagasti

Villes, bourgs et communes

.3
'5

4H '§
«

S * * 3
S S! il X 45

To starpa vecāki par
21 gadu

dont au-dessus de

21 an

Vîr. | Siev. ļ Kopā

KM
CU

>

Cl

C

s

tu

H
Cu

eo

•S

ÇU
> y
41 ><

— eu
GO 2>

ira

rurales I °~

■S!

o

X 45
s masc I s. fém. ļļ total

1 I 2 3 4 5 6 7 8 9 to il 12 13

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22

23

Cēres pagasts
Jaunpagasta pagasts
Kandavas

„

Lībagu
Lubezeres

Mērsraga
Nogales
Nurmuižas

Pastendes
.

Spāres »

Stendes

Strazdes
„

Talsu

Upesgrīvas
„

Valdgales .

Valgales
Vandzenes

. ..

Zentenes

427

916

1 291

465

568

722

480

1 474

788

408

1 232

309

218

385|

883

443

1 106 1
1 061 |

437

1 062

1 456

529

6531
765

557

1 677

8001

460 |
1 359!

371 I

297

392

1 020

492
1 302!
1 1861

864

1 978

2 747

994

1 221

1 487

1 037

3 151

1 588

868

2 591

680

515

777

1 903

935

2 408

2 247

386

876

1 273

463

566

721

478

1 468

784

403

1 229

303

218

384

878

442

1 095

1 046

397

1 002

1 437

529

652

764

.555

1 675

795

458

1 357

357

297

392

1 015

492

1 287

1 169

783

1 878

2710

992

1 218

1 485

1 033

3 143

1 579

861

2 586

660

515

776

1 893

934

2 382

2215

223

564

836

283

352

419

304

930

507

246

801

187

143

229

535

288

712

668

245

637

1 001

382

450

502

369

1 148

551

300

954

232

206

256

679

351

894

808

II

468

1 201

1 837

665

802

921

673

2 078

1 058

546

1755

419

349

485

1 214

639

1 606

1 476

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

I

Kopa 18 337 21 406 39 743 18 097 i 21 142ļļ 39 239 11 342 14 428 25 770 5 8 13

To starpa: uz laukiem

pilsētās un miestos
..

14 897|
3 440j

16 858H
4 5481|

31 755

7 988

14 724

3 373

16 664i| 31388

4 478 y 7 851

9 323

2 019

11 359 20 682

3 069 1| 5 088

3

2

3

5

6

7

Z e m g a 1 e

Tuikuma apriiņķis
/

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

21

22

2 i

24
25

26

Tukums

Annenieku pagasts
Aizupes
Bikstu

Blīdenes
„

Dzirciema

Engures
Grenču

„

Irlavas

Jaunpils
„

Lestenes

Matkules

Ozolnieku

Praviņu
Pūres

m

Remtes

Reņģes
Sēmes

Slampes
Slokenbekas

Struteles

Tumes

Vānes

Vecmoku
Zantes

9

Zemites

3172

631

815

403

840

184

703

837

1 118

929

718

1 160

805

475

318

834

560

585

413

809

256

707

494

298

437

573

3 995

666
910

499

940

212

779

955

1 133

1 134

861

1 341

932

541

336

959,
632

669

452

861

296

729

584

350

505|
663|

7 167

1 297

1 725

902

1780

396

1 482

1 792

2 251

2 063

1 579

2 501

1 737

1 016

654

1 793

1 192

1254

865

1 670

552

1 436
1 078

648

942
1 236

3 064

626

810

402

838

184

698

826

1 089

909

704

1 154

802

463

315

829

552

567

386

793

255

692

494

292

384

564

3 887

665

902

498

927

212

776

938

1 117

1 125

851

1 335

932

533

332

958

616

658

428

845

295

716

581

344

430:

652

6951

1 291

1 712

900

1 765

396

1 474

1 764

2 206

2 034

1 555

2 489

1 734

996

647

1 787

1 168

1 225

814

1 638

550

1 408

1 075

636

814
1 216

1 875

412

530

281

568,

124 '
430

527

655

594

466

745

534

330

214

503

338

355

267

500

173

470

305

198ļ
213i

351 |

2623

444

628

377

625

141

502

653

780

762

590

922

635

364

232

645

417

437

292

581

215

510

385

242

258

438

4 498

856
1 158

658

1 193

265

932

1 180

1 435

1 356
1 056

1 667

1 169

694

446

1 148

755

792

559

1 081

388

980

690

440

471

789

3

1

i

2

— Il

i

5

1

I —

Kopā 19 074 21 934 41 008 18 692 21 553ļļ 40 245 11 958 14 698 26656 4 3 7

To starpa: uz laukiem

pilsētās

15 902

3 172|
17 939 [ļ 33 841

3 995 ļļ 7 167

15 628

3 064

17 666 33 294

3 887 6 951

10 0S3

1 875

12 075 ļ 22 158

2 623 j[ 4 498

4 3 7

/ Jelgava
2 Dobele

3 Vecauce

12 527

688

1216

15 794

863

1 439 1

28 321

1 551

2 655

11 968

650

1 159 1

15 097

812

1 374

27 065

1 462

2533

7 660

428:
731

10 754

602

946i

Jelgavas
18414 6 ļ

1 030 —

1 677 —

apriņķis
18 j 24

1 1
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Tab. 111. (Turpinājums.)

Iedzīvotāju skaits

Nombre d'habitants

P a V a 1 s t n i e c i b

Pilsētas, miesti un

L a t v i j a

lettonne

s a u n i j a s

esihonienne

pagasti

'yfi

>

Š
3

eu
<o
3

S

i
eu
co

M

5 I
co '3
eu 3

-*-*
k

CU

çu sï;
> ï
eu H
— eu
co S

ICQ

O.

o

I: * 42

«i

>

u
to

c

S

CU

H
ļļ
to

To starpā vecāki par
21 gadu

dont au-dessus de

21 an
ko

CU

>

.2

CJ
to

(3

E
CU

H
ļļ
to

Villes, bourgs et communes

rurales

.5
co '2
CU 3

*<u
<u si;
> Si
eu H

•— eu

I ICQ

o -5

: *r 42

3

> en I o a
eu H

w 42
io s *r 45

Vīr. Siev. ļ
s.fe'm.

Kopa
totals. masc.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4 Auru pagasts
5 Bēnes

„

6 Bērzmuižas pagasts
7 Brambergas „

8 Bukaišu „

9 Dobeles
,

10 Džūkstes-Pienavas pagasts
11 Elejas ,

12 Emburgas „

13 Garozes
.,

14 lies
.

15 Jaunauces „

16 Jaunsvirlaukas
»

17 Jēkabnieku
„

18 Kalnamuižas „

19 Kalnciema
,

20 Kroņa-Vircavas .

21 Lielauces
„

22 Lielplatones ,

23 Lielvircavas
,

24 Līvbērzes
,

25 Mežmuižas
„

26 Naudites
.

27 Ozolnieku
.

28 Penkules
„

29 l'eternieku
.,

30» Platones
„

31 \ Reņģu
32 Sesavas

,

33 Sīpeles
,

34 Sniķeres
„

35 Svētes

36 \ Šķibes
37 Tetelmindes

„

38 Ukru

39 Vadakstes
,

40 Valguntes »

41 Vecauces
„

42 Vecsvirlaukas
,

43 Vilces
„

44 Zaļenieku »

680

577

911

500

795

1 247

1 361

824

589

594

371

587

995

547

901

674

814

700

341

624

527

773

789

879

597

246
466

840

953

526

280

795

538

401

528 ļ
459

726

1 142

443

846;
1 146 1

751

641

1 063

534

965

1 411

1 619

895

713

628

368

687

1 092

638

982

730

939

854,

334

712

604

868

937

949

686

253

525

918

1 046

590

328

931

577

434

558

474

733

1 240

549

902

1 263

1 431

1 218

1 974

1 034

1 760

2 658

2 980

1 719

1 302

1 222

739

1 274

2 087

1 185

1 883

1404

1 753

1 554

675
1 336

1 131

1 641

1 726

1 828

1 283

499

991

1758

1 999

1 116

608

1 726

1 115

835

1 086

933

1 459

2 382

992

1 748

2 409

673

550

899

491

760

1 222

1 346

813

575

585

366

539

967

541

871

671

796

678

337

614

516

725
772

858

579

237

443

754

919

515

264

772

534

400

495

427

720

1 078

437

814

1072

7431

6221
1 046

5191
9131

1 393

1 592

874 ļ
698 I
617

367 \
630 ,

1 061

63111
948

724

908

830

329

698

588

825i

925!
931 i

669;
247

496

808

1 009

582

315

889

563

428

513 ;

442

726

1 196

533

866

1 194

1 416

1 172

1 945

1 010

1673

2 615

2 938

1 687

1 273

1 202

733

1 169

2 028

1 172

1 819

1 395

1 704

1 508

666

1 312

1 104

1 550

1 694

1 789

1 248

484

939

1562

1 928

1 097

579

1 661

1 097

828

1 008

869

1 446

2 274

970

1 680

2 266

454

358

564

328
488

814

897

521

394

491

252

361

639

380

582

424

533

440

219

412
333

468

503

592

405

168

305

502

628

343

174

521

351

260

311

278 j
448

702 S
305

5231

664

554

442

726

368

626

996

1 145

601

520

435

267

439

742

457

665

485

641

557

250

479

404

556

642

655

489

190

333

557

718

413

225

630

411

297

325

326

518

812

391

601

803

988

800

1 290

696

1 114

1 810

2 042

1 122

914

926

519

800

1 381

837

1 247

909

1 174

997

469

891

737

1 024

1 145

1 247

894

358
638

1 059

1 346

756

399

1 151

762

557

636

604

966

1 514

696

1 124

1 467

1

1

1

1

1

1

1

1 1

1

2

I
1

I
1 •

1 1

1
1

2 1 3

Kopa 42 963 50 0171| 92 980 41 402 48168 89 570 27 154 33 973 61 127 12 24

To starpa: uz laukiem

Pilsētās un miestos

28 532I

14 431 I
31 921 II 60 453

18096 32 527

27 625 I
13 777 j

30 885
1

17 283

58 510

31 060

18 335

8 819 1
21 671

12 302

40 006

21 121

(i

6

4

20

10

26

Baluskas apriņķis

/

2

3

4

5
6

7

8

9

10
11

12

13

14

Bauska

Šenbergas miests

Bātbeles pagasts
Bauskas

Bornsmindes pagasts
Bruknas »

Budbergas „

Ceraukstes
„

Codes
„

Grienvaldes
„

Iecavas
,

Jaunsaules
,

Kurmenes
,

Mežotnes
.

2 242

289

729

801
1 001

408

1 534
1 115

881

878 j
1 452

602

634i
926

2 851

371

873

868

1 152'

465

1 838

1

962!
1 026

1 582

689

700

1 055

5093

660

1 602

1 669

2 153

873

3 372

2 390

1 843

1 904

3 034

1 291

1334

1 981

2096

266

705

768

951

389

1 442

1 051

842

869

1 425

582

607

898 |

2 662

340

843

836

1 088

456

1 739

1 195

932

1 001

1 554

658

669

1 028

4 758

606
1 548

1 604

2 039

845

3 181

2 246

1 774

1 870

2 979

1 240

1 276

1 926

1 247

139

496

509

635

252

871

670

555

571

957

379

370

611

1 7711

231

621

598

766

326

1 105

790

673

706

1 071

444

3671
7001

3018

370

1 117

1 107

1 401

578

1 976

1 460

1 228

1 277

2 028

823

737

1 311

2 2 ; 4

1 1
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S u j é

Lietuvas

lithuanienne

t i O

Polijas
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Vācijas
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1

_ 3 2 5

1
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1

6

1

2
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4

2
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1

1

11

1
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1

4

2

5

2

3

1

8

3

3

4

2
1

11

2

2

4

1

8

6

9

3

9

2

2

15

7

5

7

3
2

22

3

7

7

2

4

7

6

3

2

5

4

8

13

5
4

8

15

7

7

9

1

15

15

3
11

4

22
11

4

8

4

6
9

11

2

5
19

17

5

2

1

21

1

5

20

12

4

4

6

16
34

7 4

15 5

20 6

7 7

8 «!?

15 9

21 70

10 77

9 72

14 75

1 14

21 75

27 16

3 77

16 18

5 79

29 ļ20
19 27

5 22

11 |23
7 24

11 25
15 \26
23 27

5 2S

10 \29
39 |3t9
24 \31
10 52
7 55

3 \34
29 55

2 36

6ļ 37

31 |i»
24 39

9 40
18 47

9 42

30 [43
75 44

5

26
6

3

6

5

3

3

24

8

4

20

8

44

2

7

12

2

1

28

5

1

16

13

70

8

10

18
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4
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District de Baoask

84 106 190

18 24 42

11 19 30
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37 42 79
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Tab. 111. (Turpinājums.)

ledz

Noml
votāju skaits

re d'habitants

p a v a 1 s t n i e c ï b a

L a t v

l e t t

i j a s Igaunijas
esthonienne

Pilsētas, m i e s t i u n
i n n e

pagasti

Villes, bourgs et communes

.c
"5
s
o
co
a

eu

> %

•S :

g 1 J *

S S • °
5

55 S X -2

>•/■>

>

c

s
o
co
a

I 5

■ tu

: h
. *>

co

i n

.s
•S

C/5 P ICQ
eu -S
X o.

"> ?» o "a

55 g -2

To starpa vecāki par
21 gadu

dont au-dessus de

21 an un

ļļ

>

e

B ~

S "S SÏ, Q.

M 'ï H \ °S
$ 53 g £

rurales

Vïr. I Siev. ļ|
s. masc. \ s. fém. ļ|

Kopa

total

1 2 3 4 5

510

1 085

596

659

859

1 209

847

1 593

6

586

1 224

701

692

967|
1 383:
979

1 681

7

1 096

2 309

1 297

1 351

1 826

2 592

1 826

3 274

. 8 9 10 li 12 13

15

16

16

18
19

20

21

22

Misas

Rundāles

Stelpes
Svitenes

Šenbergas
Vecmuižas

Vecsaules

Valles

546

1 125

604

674

888
1 245

890

1 632

6241
1 263 |

707

713

1 003
1 414

1 028

1719

1 170

2 388

1311

1 387

1 891

2 659

1 918

3 351

328

730

409

423

507

796

577

1 022

417

853

5061!
468

638

1 033

694

1 133!!

745

1 583

915

891

1 145
1 829

1 271

2 155

—

— i

1

—

1

Kopa J 21 096 24 178 j 45 274 20 249 23214 1 43 463 13 054 15911 28 965 2 ii

To starpā: uz laukiem

pilsētās un miestos

18 565

2 531

20956 39 521

3 222; 5 753

17 887

2 362

20 212ļ! 38 099

3 00211 5364

11 668

1 386

13909

2 002

25 577

3 388 2
air
2 ļļ

2

4

Jēk bpil apr ņķis

/

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

21

22

Jēkabpils
Jaunjelgava
Ekengrāves miests

Biržu pagasts
Daudzevas pagasts
Dignājas „

•••

Erberģes „

Ekengrāves ,,

Elkšņu ,

Mēmeles
„

Neretas
„

Salas
,,

Saukas

Seces
,,

Sēlpils
„

Sērenes
„

Slates
„

Sunākstes
„

Susejas-Kroņa pagasts
Varenbrokas

„

Zalvas
„

Zasas ,

2617

1 131

562

1 916

514

1 330

811

519

663

665

1 218

986

1 841

1 113

989

947

588

884

592

253

689

592

3 039

1 319

562

2 079

535

1 436

843

588

733

737

1 368

1 037

1 986

1 251

1 104

993

697

933

627

270

773

642

5 656

2 450

1 124

3 995

1 049

2 766

1 654

1 107

1396

1 402

2 586

2 023

3 827

2 364

2 093

1 940

1 285

1 817

1 219

523
1 462

1 234

2 580

1 101

547

1 911

507

1 321

777

515

624

635

1030

982

1 785

1 101

988!
933;

588;
879

516 ;
252

668 !
591

2 995

1 285

555 j;
2 074

530!

1 428

814

585

690

714

1 224
1 033

1 922

1 244

1 103

983

696

931

553

270

754

640

5 575

2 386

1 102

3 985

1 037

2 749

1 591

1 100

1 314

1 349

2 254

2 015

3 707

2 345

2 091
1 916

1 284

1 810
1 069

522

1 422

1 231

1 466|
669

356

1 163

318

836

517

340

383ļ
419

702

627

1 186

791

666

644

387

559

323

172

448

358

1 894

851

346

1 344

370

945

564

412

438

484

840

688

1 318

911

752

683

475

633 :

393!
196
514!

412

3 360

1 520

702

2 507

688

1 781

1 081

752

821

903

1 542
1 315

2 504

1 702

1 418

1 327

862

1 192

716

368

962

770

i i

-

_

H

-

u

Kopā 21 420! 23 552 | 44 972 20 831 23 023 43 854 13 330 15463;' 28 793 1 — II 1

To starpa: uz laukiem

pilsētās un miestos

17 110

4 310

18632 :

4 920 ,

35 742

9 230

16 603

4 228

18 188

4 835

34 791

9 06i

10 839

2 491
; 12372 23 211

3 091j 5 582 1 i

I

1

II! kstes apr ņķis

/ Ilūkste

2 Subate

3 Grīva

4 Aknistes pagasts
5 Asares

„

6 Bebrenes
,

7 Bornes

8 Borovkas
„

9\ Demenes
„

10 Dvietas
„ ..

// Gārsenes
,,

12 Kalkūnes
„

13 Kurcuma
„

14 Lašu
„

15 Pilskalnes
„ ....

16 Prodes
„

17 Rubenes „

470

780

1 183

1 023

526
1 701

1 161

1 572

1 286 j
1 074

554|
2 568

960

1 426

1 002

1 058

1 130

527

933

1 465

1 140

532

1 920
1 174

1 692

1 216

1 187

610

2 842

1 008

1 508

1 085
1 141

1 2551

997

1 713

2 648

2 163

1 058

3 621

2 335

3 264

2 502

2 261

1 164

5410

1 968

2 934

2 087

2 199

2 385

464

738

1 138

1 005

508

1 672

1 118

1 516

1 242

1 070

537

2 483

922
1 396

993

1 033

1 125

522

879

1 415

1 123

515

1 890

1 127

1 632

1 182

1 184

583

2 759

964

1 469

1 072

1 111

1 245

986

1617

2 553

2 128
1 023

3 562

2 245

3 148

2 424

2 254

1 120

5 242

1 886

2 865

2 065

2 144

2 370

263

386

577

628

288

990

587

727ļ
648

655

340
1 269!

476

778

574

603

691

302

519

779

729

336

1 130

630

825

628

749

403

1 508

496

853

623

696

789

565

905

1 356

1 357

624

2 120

1 217

1 552

1 276

1 404

743

2 777

972

1 631

1 197

1 299

1 480

i 1

i

-

-

i

-I1

-Il
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-

2

2

_

H
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—
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Tab. 111. (Turpinājums.)
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